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دراینشمارهمیخوانید

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از تولیدکنندگان و فعالان صنعتی، کارآفرینان و فعالان اقتصادی را افسران و کارگران را رزمندگان با اخلاص و با صفای دفاع 
مقـدس در مقابـل جنـگ اقتصـادی با آمریکا خواندند و با اشـاره به سـخنان صریح مسـئولان امریکا درباره شکسـت خفت بار آنها در این نبرد سـنگین افزودند: مسـئولان 
پرتلاش با »ایجاد سـند نقشـه راهبردی صنعتی« و »مدیریت، هدایت، نظارت و حمایت از تولید« مسـیر کاهش و رفع آسـیب ها و »شـتاب گرفتن تولید، اشتغال و پیشرفت 

کشور« را با تلاش بیش تر ادامه دهند تا آثار این روند در زندگی مردم نمایان شود.

»جهاد تولید« و شکست توطئه های دشمن علیه 
اقتصاد کشور

رهبـر معظم انقـاب، تولیـد را »جهاد« خواندنـد و افزودند: 
ایستادگی تولیدکنندگان در مقابل حمله به اقتصاد و تاش 
دشـمن برای ممانعت از فروش نفت و گاز، قطع منابع ارزی 
و برنامه ریزی برای مسدودسازی مبادلات خارجی ایران، در 

واقع جهاد و از بزرگ ترین عبادت ها است.
ایشـان با تأکید بر اینکه طراحی های دشـمن برای فتح 
سـنگر تولید با شکسـت مواجه شد، خاطرنشـان کردند: در 
ایـن تهاجـم به اقتصاد کشـور، در معیشـت مردم مشـکاتی 
به وجود آمد اما تولید به زانو درنیامد و سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا چند روز پیش صراحتاً اعام کرد که سیاست 

فشار حداکثری به شکست خفّت بار آمریکا منجر شد.
رهبر معظم انقاب گفتند: آنها فروپاشـی اقتصادیِ به 
خیال خودشـان چند ماهه را زمینـه ای برای تحقق مقاصد 
سیاسـیِ شوم می دانستند اما پس از ده سال، سنگر تولید 
و اقتصـاد کشـور بحمدالله پابرجا اسـت کـه تولیدکنندگان 
و فعـالان اقتصـادی به عنـوان افسـران و کارگـران به عنـوان 
اصلـی  عامـل  و  شـریک  مقـدس،  جهـاد  ایـن  رزمنـدگان 
ایـن افتخـار هسـتند. حضـرت آیت اللـه خامنـه ای گفتند: 
همان گونه که سـال گذشـته اعام شد، اقتصاد کشور برای 
عبـور از مشـکات و آسـیب ندیـدن در مقابـل تکانه هـای 
داخلی و خارجی، نیازمند جهش تولید اسـت، زیرا جهش 
تولیـد بـا بهبـود شـاخص های اقتصـادی همچون اشـتغال 
پایـدار، رونـق صـادرات، درآمـد ارزی و کاهش نـرخ تورم را 
بـه دنبـال دارد و اسـتقال اقتصـادی را کـه ضامـن عزت و 
امنیـت ملی و افزایش اعتماد به نفس ملی اسـت، به دنبال 
مـی آورد. رهبـر معظـم انقـاب بـا یـادآوری سـخنان همـه 
صاحب نظـران داخلی و خارجی درباره ظرفیت های فراوان 
و امکانـات گسـترده ایـران گفتنـد: اگـر مدیـران کارآمـد، 
پرتاش و دلسـوز از این ظرفیت ها اسـتفاده صحیح کنند، 
یقینـاً وضـع چندیـن برابـر متفـاوت خواهـد شـد. حضـرت 
آیت اللـه خامنـه ای با تکـرار تأکید همیشگی شـان مبنی بر 
»پرهیـز از شـرطی کـردن اقتصـاد کشـور و متوقـف مانـدن 
فعالیت هـا بـه مسـائلی کـه اختیـارش در دسـت خودمـان 
نیسـت«، افزودند: در همین مدت ده سـال نیز، بنگاه ها و 
تولیدکنندگانی بوده اند که منتظر برداشـتن تحریم و نتایج 
مذاکـرات نماندنـد و بـا کار و تـاش، به نمونه هـای موفقی 

تبدیل شدند.

اظهار نارضایتی از برخی حوزه های اقتصادی 

ایشـان البتـه آمارهـای کان اقتصـادیِ دهـه ۹۰ را حقـاً و 
انصافـاً ناخرسـند کننده خواندند و با اشـاره بـه آثار این گونه 
مسـائل در زندگـی مـردم گفتنـد: آمـار و میزان »رشـد تولید 
ناخالـص داخلـی، تشـکیل سـرمایه در کشـور، تـورم، رشـد 
نقدینگی، مسـکن، تأمین ماشـین آلات و مسـائل مشـابه«، 
اصاً خرسند کننده نیست و ضربه به معیشت مردم که مدام 
از آن ابراز نگرانی می کنیم ریشه در همین مسائل و واقعیات 
دارد. رهبـر معظـم انقـاب تأکیـد کردند: عامـل اصلی این 
مشکات، صِرف تحریم نیست بلکه تصمیم گیری های غلط 

یا کم کاری ها، باعث بخش مهمی از مشکات بوده است.
از  اسـتفاده حداکثـری  و  اهمیـت  بـه  اشـاره  بـا  ایشـان 
مشاوره های متخصصان و کارشناسان، گفتند: همه مسئولان 
بـا بهره گیری از دیدگاه هـای صاحبنظران بـرای اجرای کامل 
توصیه های قباً بیان شـده، همت کنند که هدایت، نظارت و 
حمایت از تولید به جای دخالت دولت، بهبود محیط کسب و 
کار، انضبـاط مالـی، رفع موانع تولید، آسان سـازی اخذ مجوز 
فعالیت هـا، ایجـاد پنجـره واحـد صـدور مجوز، سیاسـت های 
تشـویقی برای فعالیت هـای مولد، دانش بنیان کـردن زنجیره 

تولید، مبارزه با فساد، حمایت از صنایع داخلی و مبارزه قاطع 
و بی رحمانـه بـا قاچـاق از جمله این توصیه ها اسـت. حضرت 
آیت الله خامنه ای به عنوان نمونه، مشکل صدور بخشنامه های 
متعـدد را مثـال زدنـد و گفتنـد: از سـال ۹۷ تـا ۱۴۰۰، هزار و 
پانصد بخشنامه فقط درباره مسائل گمرکی صادر شده است. 
فعالان اقتصادی به کدام یک عمل کنند؟ اصاً فرصت هست 
همه را بخوانند؟ ایشـان سـپس لزوم ارتقـای کیفیت کالاهای 
تولیـد داخل را مورد تأکید قـرار دادند و افزودند: حمایت های 
عملی و تبلیغاتی از تولید داخلی باید منجر به ارتقای کیفیت 
محصـولات و همچنیـن ارتقای فناوری شـود اما متأسـفانه در 
برخی صنایع به ویژه در صنعت خودرو به موضوع کیفیت توجه 
نمی شـود و مـردم نیز بحق به آنها اعتـراض دارند. رهبر معظم 
انقـاب خاطرنشـان کردنـد: اگـر با وجـود فضـای حمایتی از 
تولیـد داخل، به جـای ارتقای کیفیت، قیمت ها افزایش یابد، 
مسئله بدی است زیرا نتیجه همه حمایت های دولتی، بانکی 
و جلوگیـری از رقابت هـای خارجـی، عماً منجر بـه بالا رفتن 
قیمت شده است. ایشان با ابراز گایه از برخی تولیدکنندگان 
داخلـی لوازم خانگی گفتنـد: با وجود حمایت هایی که از این 
تولیدکنندگان شد، اما گفته می شود برخی محصولات آنها تا 

دو بابر افزایش قیمت داشته که نباید این گونه باشد.

راه های رفع موانع تولید و حمایت از صنایع اشتغال زا

حضـرت آیت اللـه خامنه ای یکی دیگـر از موضوعـات مهم در 
بخـش تولیـد را حمایت از صنایع اشـتغال آفرین برشـمردند و 
افزودند: باید در کنار حمایت از صنایع اصلی و مادر، از صنایع 
پایین دسـتی و اشـتغال آفرین نیز حمایت های دولتی و بانکی 
انجام شـود که پتروپالایشـگاه ها در ذیل صنعت نفت و زنجیره 
صنایع پایین دسـتیِ صنعت فولاد، نمونه هایی از این موضوع 
هسـتند. »توجـه ویژه بـه دانش بنیان شـدن صنایع بـزرگ« از 
دیگـر نکاتی بـود که رهبر معظـم انقاب به آن اشـاره کردند و 
گفتند: در سـال های اخیر هزاران بنـگاه دانش بنیانِ کوچک 
و متوسـط به وجـود آمده اسـت اما در مورد دانش بنیان شـدن 
صنایع بزرگ غفلت شده است که باید در این زمینه از توانایی 
و دانشجوانان خوش استعداد استفاده شود؛ همان طور که در 
هر جایی، از واکسن کرونا تا موشک نقطه زن به جوانان اعتماد 
و از آنها کار خواسته شد، واقعاً درخشیدند. ایشان با تأکید بر 
اینکـه به طور کلی با اسـتفاده از شـرکت های خارجی مخالف 
نیسـتم، خاطرنشـان کردند: معتقدم شرکت های دانش بنیان 
کارآمد داخلی می توانند نیازهای ما را در صنایع بزرگ همچون 
نفت برآورده کنند. بنابراین نباید تصور شود که ارتقای فناوری 
در صنایع گوناگون فقط منوط به حضور شرکت های خارجی 
است. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: جوانان با استعداد 
مـا در زمینـه نانـو، سـلول های بنیـادی و زیسـت فنـاوری نیـز 
کارهای برجسـته ای انجام داده و نشـان دادنـد »جوانِ ایرانی 
می تواند«. »مسـئله هدایت اعتبار« نکته دیگری بود که رهبر 
معظـم انقاب بـه آن اشـاره کردند و گفتند: فاصله بین رشـد 
نقدینگـی و رشـد تولیـد ناخالص داخلـی، فاصلـه ای نجومی 
و غیرقابـل قبـول اسـت و مصـرف اعتبـارات به شـکلی اسـت 
کـه ایـن انبـوه نقدینگی تأثیـری در تولیـد نـدارد، در حالی که 
بایـد دولـت و بانـک مرکزی به صورت فعال و بـا نظارت جدی، 
تسـهیات دهیِ بانک هـا را منـوط بـه هدایت اعتبار به سـمت 
تولید کنند. ایشـان »دانش بنیان و فناورانه کردن کشـاورزی« 
را نیـز ضـروری دانسـتند و افزودنـد: کشـت گلخانـه ای قابـل 
توجـه اسـت اما بـا آن نمی توان کشـور را اداره کرد و با توجه به 
زمین، خاک و آب موجود در کشـور، باید با دانش بنیان کردن 
کشـاورزی و یافتـن الگـوی مصرف بهینـه، از نابـودی خاک و 
هدررفت آب جلوگیری، و صرفه جویی در آب را به صورت جدی 
دنبـال کرد. حضرت آیت الله خامنـه ای با تأکید مجدد بر لزوم 
تهیه و تصویب سـند و نقشه راهبردی صنعتی کشور، گفتند: 
وجـود ایـن سـند مهـم و قانونی موجـب جلوگیـری از انحراف 
برنامه های صنعتی کشور با رفت و آمد و تغییر دولت ها خواهد 
شد. رهبر معظم انقاب با تشکر مجدد از همه دست اندرکاران 
تولیـد، مسـئولان را بـه رفع موانـع در این زمینـه فراخواندند و 
افزودند: مسئولان دولتی حقیقتاً در حال تاش هستند و باید 
ایـن تـاش را به گونـه ای ادامه دهند که آثـار آن بعد از مدتِ نه 

چندان طولانی، در زندگی مردم محسوس شود.

  ملت مسـلمان و قهرمان و مبارز ایران ! در این لحظه حسـاس که به لطف خداوند 
تعالی مبارزات قهرمانانه شـما سـدهای استبداد و استعمار را یکی پس از دیگری 
می شـکند و انقاب اسـامی شـما شـکوفه ها و میوه های خود را آشکار می سازد، 
لازم می دانم ضمن اظهار تشکر و قدردانی یادآوری نمایم: شما در جریان مبارزات 
گذشـته رشـد اسامی و انقابی خود را آشکار کرده اید و اکنون بیش از پیش لازم 
اسـت کـه این رشـد را به جهانیان نشـان دهید تـا جهانیان بدانند مردم مسـلمان 

ایران می توانند بدون قیمومت این و آن، راه سعادت خود را انتخاب نمایند.
)صحیفه امام، ج ۱۷، ص: 2۹8(
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22 بهمن سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی مبارک باد

گفتوگوباخواهرشهیدسیدمرتضی
رضاقدیریدرپیبازگشتپیکراو
 صدای بی سیم چی گردان کمیل

در تاریخ دفاع مقدس ماندگار شد

بیعتی که مسیر تاریخ را تغییر داد

روزتاریخیپیروزینهضتدینی
مردمایراندرنگاهرهبرمعظمانقلاب

 22 بهمن متعلق به شهدا، 
ملت و امام)ره( است

3

گفتوگوبافرزندانشهیدمدافع
سلامت،دکترسیدمهدیبهشتی

شیرازی
پزشکی که عمرش را وقف درمان 

کودکان محروم کرد

دکتر سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی تاکید کرد
شهدا نحوه رسیدن به سعادت را به 

انسان ها یادآوری می کنند

آئین میهمانی لاله ها و عطرافشانی 
و گل بـاران گلزارهای مطهر شـهدا 
با حضور مسـئولان و خانواده های 
معظم شـهدا و ایثارگران در سراسر 

کشور برگزار شد.
سـومین  و  چهـل  آسـتانه  در 
سـالگرد پیروزی انقاب اسامی و 

در روزی کـه با عنوان »انقاب اسـامی، جهـاد و مقاومت، 
ایثار و شهادت« نام گذاری شده است مراسم عطرافشانی و 
گل باران مزار منور شـهدا در حدود ۱۹ هزار گلزار شـهدای 
سراسر کشور با رعایت شیوه نامه های بهداشتی برگزار شد.
امـور  و  شـهید  بنیـاد  رئیـس  و  رئیس جمهـور  معـاون 
مـزار مطهـر  گلبـاران  و  ایثارگـران در مراسـم عطرافشـانی 
شـهدای بهشت زهرا )س( تهران به عنوان نماد ملی ضمن 
تبریـک ایـام دهـه فجر و گرامیداشـت یـاد و خاطره شـهدا، 
گفـت: امـام خمینـی )ره( در دورانی که تمـام دنیای مادی 
تاش می کرد به انسـان ها بقبولانـد که خدایی وجود ندارد 
و هرچه هست در این دنیای مادی است پا به عرصه مبارزه 
گذاشتند. استعمارگران با چنین تفکراتی انسان ها را تحت 
سـتم قـرار می دادند و هرچـه می خواسـتند می کردند، زیرا 

معتقد بودند هرچه هست در این دنیاست.
وی افـزود: امروز نیز قدرت های غربی همین رویکرد را 
دارند و در هر کشوری که بخواهند وارد می شوند و انسان ها 
را می کشـند و تـرور می کننـد کـه نمونـه بارز آن به شـهادت 
رسـاندن سـردار سـلیمانی اسـت. این تفکر مادی است که 
چـون قـدرت را در اختیـار دارند از همه چیز برتر هسـتند و 
در برابر خداوند پاسخگو نیستند، زیرا به خدا باوری ندارند.
معـاون رئیـس جمهـور تاکیـد کرد: امـام خمینـی )ره( 
بـرای از بیـن بـردن یـک حکومـت مسـتبد قیام نکـرد، قیام 
نکـرد کـه وضعیت مـادی مردم را تغییـر دهد و یـا تنها برای 

برقراری عدالت نبود که به عرصه مبارزه وارد شد.
رئیـس بنیاد شـهید و امـور ایثارگران هـدف اصلی قیام 
امـام خمینی )ره( را یـادآوری موحد بودن و بندگی در برابر 
خدا دانست و گفت: هیچ سعادتی بالاتر از این وجود ندارد 
کـه انسـان بندگـی را در برابر قادر متعال احسـاس کند زیرا 
خداوند انسـان ها را در مسـیر کمال قـرار می دهد و بهترین 
بندگان خود را در این مسـیر به شـهادت می رسـاند تا سـایر 
انسـان ها را بیدار کند و مسـیر را پیدا کنند، به همین دلیل 

است که شهدا فانوس و چراغ این عالم هستند.
قاضـی زاده هاشـمی افـزود: انسـان طالـب سـعادت از 
شـهدا غافـل نمی شـود. وقتـی در احـوال شـهیدی ماننـد 
شـهید حججـی دقـت می کنیـم برتریـن و بهتریـن حـالات 
را می بینیـم. شـهید هرچه که داشـته به خـدا هدیه کرده و 

خداوند هم چنانکه در قرآن گفته خریدار آن بوده است.
وی با بیان اینکه پیروزی انقاب اسـامی، نقطه نوری 
در دنیـا اسـت گفـت: در سراسـر عالـم هر کـس می خواهد 
به سـعادت برسـد به این نقطـه نورانی می نگـرد و مهم ترین 
افراد در شـکل دادن این نقطه نورانی شهدا هستند. شهدا 
مهم تریـن شـخصیت های جامعـه مـا هسـتند زیـرا حاضر و 
ناظر هسـتند و نیاز به راهنمایی هـا و دعای خیر آنان داریم 
تـا در مسـیر بمانیـم و وظیفه خود را به درسـتی ایفا کنیم تا 

ان شاءالله به آنان بپیوندیم.
محمـد غفوری سرپرسـت اداره کل بنیاد شـهید و امور 
ایثارگـران تهران بزرگ نیز در این مراسـم ضمن تبریک دهه 
فجر گفت: امیدواریم رهروان خوبی در مسیر رسالت شهدا 
باشـیم. امـروز انقـاب اسـامی محـدود بـه ایران نیسـت و 
مرزهـای جهانـی را در نوردیـده و ان شـاءالله بـه ظهـور امام 
زمان )عج( پیوند خواهد خورد. در پایان این برنامه، مراسم 
اهتزاز پرچم و گل باران و عطرافشانی مزارهای مطهر شهدا 
بـا حضـور معاون رئیـس جمهور و رئیس بنیاد شـهید و امور 
ایثارگـران، مسـئولان حاضـر، خانواده هـای معظم شـهدا و 

ایثارگران و عموم مردم برگزار شد.
عطرافشانی و گلباران گلزار مطهر شهدای شهر قزوین به 
عنوان نماد گلزارهای شهری، برگزاری آئین میهمانی لاله ها 
و تجلیـل از شـهدای ادیـان توحیدی در آرامسـتان آشـوریان 
جمهـوری  پرچـم  اهتـزاز  مراسـم  اسامشـهر،  شهرسـتان 
اسامی ایران و تعویض پرچم مزار مطهر شهدا و عطرافشانی 
و گلباران گلزار مطهر شهدای روستای چندار در استان البرز 

به عنوان نماد گلزارهای روستایی نیز همزمان برگزار شد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
جمعی از تولیدکنندگان و فعالان صنعتی:

جهاد کارآفرینان وکارگران 
موجب شکست جنگ 

اقتصادی آمریکا شد

پیام تسلیت درپی درگذشت مرجع عالی قدر شیعه

حضـرت آیت اللـه خامنـه ای در پیامـی درگذشـت فقیـه عالی مقام و مرجـع بصیر، 
حضرت آیت الله حاج شیخ لطف الله صافی گلپایگانی را تسلیت گفتند. متن پیام 

رهبر انقاب به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

با تاسـف خبر درگذشـت فقیه عالی مقام و مرجع بصیر، حضرت آیت الله آقای حاج شـیخ لطف الله صافی گلپایگانی 
رضوان الله علیه را دریافت کردم. ایشان از استوانه های حوزه ی علمیه قم و از برجستگان علمی و عملی و پر سابقه ترین 
عالم دینی در آن حوزه ی مبارک بودند. در دوران مرحوم آیت الله بروجردی در شمار برترین تامذه ی آن استاد بزرگ، 
در زمان مرحوم آیت الله سـید محمدرضا گلپایگانی همراه و مشـاور علمی و عملی ایشـان، و در دوران انقاب، امین و 
مورد اعتماد حضرت امام خمینی رحمت الله علیهم به شمار می رفتند. سال ها در شورای نگهبان رکن اصلی آن شورا 
محسوب می شدند و پس از آن هم همواره درباره ی مسائل انقاب و کشور، دلسوزانه و مسئولانه ورود می کردند و بارها 
اینجانب را از نظرات و مشورت های خود مطلع و بهره مند می ساختند. قریحه ی شعری، حافظه ی تاریخی، پرداختن 
به مسائل اجتماعی از دیگر ابعاد شخصیت این عالم کهنسال و بزرگوار بود. رحلت ایشان برای جامعه ی علمیِ دینیِ 
کشـور مایـه ی تأسـف اسـت. اینجانب به خاندان مکـرّم و فرزندان گرامی ایشـان و نیز به مراجع معظـم و علمای اعام 
حوزه ی علمیه و مقلدان و ارادتمندان ایشان بویژه در قم و گلپایگان تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را 
سیّدعلی خامنه ای -  ۱۴۰۰/۱۱/۱۲ برای ایشان مسألت می نمایم. 
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امام صادق)ع(:
هر خانواده   ای که اهل رفق و مدارا و مشارکت باشند، 

خداوند روزی آنها را زیاد می کند.
کافی: ۲ / ۱۱۹ ح ۹

گفتوگوباخواهرشهیدسیدمرتضیرضاقدیریدرپیبازگشتپیکراو
صدای بی سیم چی گردان کمیل در تاریخ دفاع مقدس ماندگار شد

ایـران اسـلامی در روزهـای اخیـر به عطـر بازگشـت پیکـر مطهّر چندین شـهید گمنام حـال و هوای تـازه ای پیدا کـرد. در میـان پیکرهای این 
مهاجـران الی اللـه نـام رزمنـده پـرآوازه گردان کمیل قرار داشـت. شـهید سـیدمرتضی رضاقدیـری که خانـواده جبهه و جنـگ او را به عنوان 
بی سـیم چی حماسه سـاز گـردان کمیـل می شناسـند. رزمنده ای که در رشـته ریاضـی تحصیل کرده بـود و با تخصص مخابرات بـه خیل یاران 
سردار نامدار، حاج همت در لشگر ۲7 محمد رسول الله)ص( پیوسته بود. صدای ثبت شده این رزمنده در خاطره تاریخ دفاع مقدس یکی از 
نشـان های جان فشـانی جوانان برومند ایران اسـلامی در راه مکتب امام خمینی)ره( اسـت. آنجا که سیدمرتضی در لحظات آخر مقاومت در 
کانال فکه در جواب التماس های حاج همت برای حرف زدن پشت بی سیم می گوید:»بعثی ها وارد کانال شدند، سلام ما را به امام برسون... 
بگو حسین وار جنگیدیم و حسین وار شهید شدیم«.  اندکی پس از بازگشت پیکر این شهید گمنام دفاع مقدس در گفت وگو با خانم سیده 

زهرا رضاقدیری خواهر گرامی او زندگی حماسی این رزمنده پرشور گردان کمیل را مرور کردیم.

خانـم قدیـری، از دورانـی کـه سـید مرتضـی در کانـون پرمهـر خانواده 
زندگی می کردند، بگویید، چه رفتار و خصوصیاتی داشتند؟

سـیدمرتضی متولد ماه مرداد ۱۳۳۴ بود. ایشـان از ابتدا به رشـته های فنی 
عاقه داشت. به همین دلیل در دوره دبیرستان رشته ریاضی را انتخاب کرد 
و بـا ایـن گرایـش در مرکز مخابرات مشـغول به کار شـد. سـال ۱۳۵8 با فرزند 
خانـواده ای مؤمـن و ولایتمـدار ازدواج کـرد و صاحـب یـک پسـر و یک دختر 
شـدند. از نظـر خصوصیـات اخاقـی واقعاً جـوان پرتاش، خـاق و درعین 
حال خانواده دوست بود. قلب مهربانی داشت و به بستگان و فامیل سرکشی 
می کرد و جویای احوال آنها می شـد. ما را هم به صله رحم مخصوصاً احترام 
و کمـک بـه پـدر و مـادر خیلی سـفارش می کـرد. هـر روز کـه از اداره به خانه 
می آمـد، قبـل از هر کاری دسـت پدر و مادرم را می بوسـید. اگـر چیزی برای 
منـزل مـورد نیـاز بود خریـد و تهیه می کرد. نسـبت به احـکام و فرائض دینی 
خیلـی پایبند بود. تاکید می کرد که نمازمان را در مسـجد به صورت جماعت 

بخوانیم و خودش نیز به همه توصیه ها و نصیحت هایش عمل می کرد.

ماجـرای رفتن شـان بـه جبهـه و حضورشـان در عملیات هـای بزرگ به 
چه نحو انجام شد؟

سـیدمرتضی قبـل از وقوع جنگ تحمیلـی در صحنه  فعالیت های سیاسـی 
حضـور پیـدا می کـرد. به همـراه دوسـتانش بـه تبلیغ بیانـات و آثار امـام)ره( 
اقـدام می کردنـد و مـردم را بـه شـرکت در مبـارزات علیـه رژیـم ستم شـاهی 
فرامی خواندنـد. بـار اول همزمـان با اشـغال خاک ایران توسـط ارتش بعث، 
سـال۵۹ درسـن 2۵ سـالگی بـه منطقـه سـرپل ذهـاب عزیمـت کـرد. مدت 
۶ مـاه در ایـن منطقـه عملیاتـی حضـور داشـت.  بـاردوم سـال۶۱ وقتی که 
2۷ سال داشت، به لشکر محمدرسول الله)ص( که آن زمان تحت فرماندهی 
سـردار شـهید حـاج همـت بـود، پیوسـت. به خاطر تخصـص و تجربـه ای که 
سیدمرتضی در حوزه مخابرات داشت، در جبهه نیز در همین رسته فعالیت 

کرد که شما هم ایشان را  به عنوان بی سیم چی گردان کمیل می شناسید.

من شـنیدم که همسـر و خانواده شان جزو مشوّقان او برای عزیمت به 
میدان جنگ و حضور در عملیات ها بودند؟

بلـه، سـیدمرتضی در زمـان اعـزام بـه جبهـه متاهـل بودنـد و همـه اعضـای 
خانـواده بـا رضایـت و خرسـندی او را بـرای جهـاد بـا دشـمنان بعثـی بدرقه 
می کردنـد. همسـرش از خانـواده ای بسـیار مذهبـی، ولایت مـدار و شـیفته 
انقـاب و امـام عزیز)ره( بودنـد. زمانی که برادرم تصمیم خـود را برای رفتن 
بـه جبهـه اعـام کرد، همسرشـان بـه صراحت رضایـت کامل خـود را از این 
تصمیـم او ابـراز کردنـد و گفتنـد که سـیدمرتضی بـرای نجات ایـران عزیز از 

اشغال دشمنان دین و انقاب قدم در این راه می گذارد و خود شهید نیز در 
فرازهایی از وصیت نامه اش به اعتقادات جمعی ما به قداسـت جهاد و دفاع 
از انقاب اسـامی و مکتب امام)ره( اشـاره کرده اسـت. آنجا تاکید می کند 
که ما باید کاری کنیم که مدیون شـهدا و خانواده شـهدا نباشیم. او آگاهانه 
راه جهاد و شهادت را انتخاب کرد و در وصیت نامه اش نیز می گوید؛ همیشه 

آرزوی شهادت و جان باختن در راه خدا را داشته است.

خانـم قدیـری در دوران امـروز نیـز بـا آنکـه بیـش از 3 دهـه از جنـگ 
تحمیلـی می گـذرد، شـاهد تکرار صحنه هـای فداکاری نسـل جوان در 

سنگرهای مختلف هستیم، در این خصوص چه نظری دارید؟
همین طور هسـت، من شباهت زیادی میان نسل جهادگر امروز با بچه های 
دوران دفـاع مقـدس می بینم. قطعاً روحیه از جان گذشـتگی و ایثاری که در 
این دوره جوانان ما در میدان های مختلف نشان دادند، تحت تأثیر مجاهدت 
رزمنـدگان دوران جنـگ تحمیلی اسـت. من این ارتباط و الگـو گرفتن را در 
رفتار جوانان مؤمن در خیلی از جاها می بینم. نقش آفرینی فرزندان فداکار 
ما در جهاد علیه جنایت کاران داعش یا تاش ایثارگرانه مدافعان سـامت و 
جهادگران علمی و دانش بنیان مثال های عینی از الهام گرفتن نسـل امروز 

ما از دوران دفاع مقدس است

سـیدمرتضی  کـه  سـخنانی  و  شـهادت  نحـوه  از  زیـادی  روایت هـای 
در لحظه هـای وداع بـا همسـنگرانش بیـان کـرده، نقـل شـده اسـت، 

می خواهم از زبان خود شما این روایت را بشنوم؟ 
همرزمانش چندبار ماجرای روز آخر مقاومت و مبارزه گردان کمیل با دشمن 
بعثـی را نقـل کرده انـد و در کتاب هـا و روزنامه ها منتشـر شـده اسـت. گویی 
آنهـا مدت طولانـی در همین کانال کمیل تحت محاصره نظامیان بعثی قرار 
می گیرنـد. فرمانده گردان در این مقطع به شـهادت می رسـد. سـیدمرتضی 
در ایـن مـوج حمـات آتشـباری دشـمن چند ترکـش می خورد. بی سـیم که 
تنهـا ابـزار ارتباطـی آنهـا با فرماندهی لشـگر بوده بـا اصابت ترکش هـا از کار 
می افتد. طبق روایت بچه های لشـگر، سـیدمرتضی تا آخرین لحظه بی سیم 
را  از خـود جـدا نمی کـرد تـا بچه هـا متوجه قطـع ارتباط با فرماندهی لشـگر 
نشـوند و روحیه شـان را از دسـت ندهند. می گویند با تن زخمی و تاش زیاد 
بی سـیم را راه انـدازی می کنـد و آخریـن ارتبـاط را با فرمانده لشـکر، سـردار 
شهید حاج همت برقرار می کند و همان جمله معروف را که شنیده اید به زبان 
می آورد که:»بعثی ها وارد کانال شـده اند، با تیر خاص بچه ها را به شـهادت 
می رسانند. فقط سام ما را  به امام)ره( برسانید و بگویید که بسیجی هایش 
حسـین وار جنگیدند و حسـین وار به شهادت رسیدند«. سـپس بی سیم را به 

دوست خود می دهد و با ساح او به بالای کانال رفته و به بعثی ها تیراندازی 
می کند و در این حین با اصابت تیر به ناحیه سر شهید می شود.

خانم قدیری، دوران سـخت بی خبری و فراق سـیدمرتضی برای پدر و 
مادر چگونه گذشت ؟

بی خبری از برادرم حقیقتاً آنها را از پای درآورد. هر روز چشـم به راه ایشـان 
بودیم.بعـد از جنگ دوران آزادی اسـرا مادرم شـبانه روز چشـم بـه در دوخته 
بـود و می گفـت، ان شـاءالله مرتضـی بـا آزادگان برمی گـردد. بعـد از آن نیـز 
هـرگاه شـهدای گمنـام را می آوردنـد مـدام به این فکـر بودیم کـه نکند پیکر 
سـیدمرتضی در میان آنها باشـد. متاسفانه مادرم ۱۴ سـال بیشتر نتوانست 
غـم فـراق پسـرش را تحمـل کنـد. سـال ۱۳۷۵ از دنیـا رفـت. پـدرم تا سـال 
گذشـته در قید حیات بودند. ایشـان نیز هر وقت خبر شهدای تفحص شده 
را می شـنید اشـک می ریخت و می گفـت: ای کاش روزی هم پسـرم به خانه 
برگردد و حداقل مزاری داشته باشیم. متاسفانه پدرم نیز نتوانست به آرزوی 

زیارت پیکر فرزندش نایل شود و از دنیا رفت.

شـما کـه در زمینه ترویج فرهنـگ ایثار و جهاد فعـال بودید، به نظرتان 
چه طـور می توانیـم نسـل آینـده را بـا الگـوی مجاهـدان دوران دفـاع 

مقدس پرورش دهیم؟
فکـر می کنـم، اول بایـد آنهـا را بـا خصوصیـات و سـبک زندگی شـهدا آشـنا 
کرد. همیشـه می گویند؛ شـنیدن کی بود مانند دیدن. بنابراین معتقدم که 
جوانـان مـا حتـی یک بار هم که شـده بایـد صحنه های جهـاد رزمندگان در 
جبهه هـای مختلـف جنـوب و غـرب را از نزدیـک ببینند. همین طـور آنها در 
صحنه هـای آموزش هـای نظامـی و رزمی باید دشـواری های جنگیدن را که 

رزمندگان ما به جان خریده بودند، حس کنند.  
امیـدوارم نسـل جـوان مـا با اسـتعانت از ائمه اطهـار)ع( و شـهدا طوری 
تربیـت شـوند کـه بتواننـد آرمان هـا و خواسـته های شـهدا و ایثارگـران مـا را 
کـه پیـش روی مـا قـرار گرفته اسـت، را جامه عمل بپوشـانند. مسـئولین نیز 
بـا پیـروی از ولایـت در مسـیری حرکـت کنند که نسـل جـوان امـروز و آینده 

شناخت عمیق و واقعی نسبت به راه و رسم شهدا پیدا کنند.

روزتاریخیپیروزینهضتدینیمردمایراندرنگاهرهبرمعظمانقلاب

22 بهمن متعلق به شهدا، ملت و امام)ره( است
از روز 22 بهمن، تاریخ مردم و کشـور ایران برش دیگری 
می خـورد و راه تـازه ای در زندگـی سیاسـی آنهـا گشـوده 
می شـود. نهالـی کـه در سـپیده دم بهمـن ۵۷ به دسـت 
پرتوان مردم و مرجعیت دینی کاشـته شـد، اکنون پس از 
۴۳ سال همچون درختی تنومند در برابر انواع تندبادها 
و توفان ها ایستاده است. اکنون می توان پاسخ این سوال 
را دریافـت کـه چرا در این ۴ دهـه علی رغم همه توطئه ها 
و دسیسه ها، 22بهمن، چنان که در راهپیمایی حماسی 
سـال های قبـل دیدیم، جایـگاه بی بدیل خـود را در نگاه 

ملت ایران حفظ کرده است؟
بـه ایـن سـبب کـه پیـروزی سیاسـی کـه در چنیـن 
روزی نصیب مردم ایران شـد، حاصل یک سـده مبارزه و 
جان فشـانی و تقدیـم خون های پاکی بـود که در چندین 
جنبش ضداسـتبدادی از جمله دی مـاه ۱۳۱۴، تیرماه 

۱۳۳۱، خرداد ماه ۱۳۴2 پای این نهال ریخته شد.
فرامـوش نکنیـم، حتـی شـهدا و هـزاران ایثارگـری 
که در هشـت سـال جنـگ تحمیلی جان عزیـز خویش را 
در طبـق اخـاص نهادنـد، بـرای آن بود که شـجره طیبه 
انقاب پایدار و استوار بماند. بنابراین همیشه و هر سال 
در نظـر اکثریـت مـردم انقابـی، 22 بهمـن روزی اسـت 
بـرای یـادآوری و قدرشناسـی از حماسـه جان فشـانی و 
ایثارگـری جوانـان این مـرز و بوم. یادآوری ایثار، رشـادت 
و شـهادت طلبی امتـی کـه بـا پیـروی از مرجعیـت دینی 

بسیاری از معادلات جهان مدرن را دگرگون کردند.
ایرانـی  بـرای همـه نسـل های  بهمـن   خاطـره 22 
خاطـره به ثمر نشسـتن نهضت اسـامی به رهبـری امام 
خمینـی)ره( اسـت، کـه بـه تعبیـر رهبـر معظـم انقاب، 
بی نام او انقاب ایران در هیچ جای جهان شناخته شده 
نیسـت. از همیـن رو، در سـال روز ایـن رویـداد تاریخـی و 
آغـاز چهـل و چهارمین بهـار آزادی بـه بازخوانـی بیانات 
رهبـر معظـم انقـاب دربـاره نقـش و جایـگاه 22 بهمـن 

پرداخته ایم. 

 ظهور بزرگ ترین انقلاب دوران تاریخ ما 
پس از اسلام

»روز 22 بهمـن، روز نجـات ملّـت ایـران و روز شـکوفایی 
و پیـروزی بزرگ تریـن انقـاب دوران تاریـخ مـا از شـروع 
اسـام تـا امـروز ]اسـت[... یوم اللـه بیسـت ودوّم بهمن 
برای ما، هم از این نظر حائز اهمیت است که روز طلوع 
و ظهـور بزرگ ترین انقاب دوران تاریخ ما پس از اسـام 
اسـت و هـم از این نظر که روز شـکوفایی اسـتعدادهای 
ملّـت مـا و بهره گیـری از زحمـات و رنج هـا و مصائبـی 
است که این ملّت در طول انقاب بزرگ خود و در طول 

سـال های مبارزه و نهضت متحمّل شـده اسـت. ما ملّت 
ایـران این انقـاب را عید مبارک بزرگ خودمان به شـمار 
می آوریـم. پیـش از ایـن انقـاب، مـا جامعـه ای بودیـم 
از اراده انسـانی بـه دور، از اسـام بـه دور، تحـت سـلطه  
بیگانگان، تحت سـلطه  مستکبران، وضع مادّی ملّت ما 
و وضـع معنـوی این ملّت هر دو بد. انقاب ما با نام خدا 
و بـا طلب مـدد و کمک از پروردگار برای پیروزی اسـام 
و رفع ظلم و سـتم آغاز شـد و با تحمّل مصائبی در طول 

پانزده سال و بیش تر، به پیروزی رسید«.

آغازگر نه پایان بخش

»از اوّلیـن روز پیـروزی ایـن انقـاب، همـه  مـا گفتیـم و 
همـه  ملّت بـاور کردند کـه کار با پیروزی بر ایـادی آمریکا 
در کشـورمان تمـام نمی شـود، کار در 22 بهمـن به پایان 
نمی رسـد، بلکـه کار در ایـن روز بـزرگ و مبارک تـازه آغاز 
می شـود. ما در 22 بهمن قدم در جادّه ای گذاشـتیم که 
انتهـای ایـن جـادّه، جامعه  اسـامی و انسـانیِ آسـوده و 
پرنعمـت و پربرکـت و برابر امر خدا و قوانین الهی اسـت؛ 

به تدریج به آن نهایت نزدیک خواهیم شد«.
)پیام تلویزیونی به  مناسبت چهارمین سالروز پیروزی 
انقاب اسامی؛ 2۱ بهمن ۱۳۶۱(

درس های ۲۲ بهمن

»کاری کـه دشـمن می توانـد بکنـد، تبلیغ علیه اسـام و 
انقاب اسـت. علی رغم این عمل دشمن، شما دستاورد 
بزرگ انقاب تان را قدر بدانید و اسـام و نظام اسـامی و 
انقابـی و راهـی را کـه امام)ره( در مقابل ملت ما ترسـیم 
کردنـد، حفـظ کنیـد. امـام)ره(، راه آزاد زیسـتن، کامـل 
شـدن، سـاختن زندگـی به شـکلی که مـورد رضـای خدا 
و دسـتور اسـام اسـت، سـازندگی حقیقی زندگی و عدم 
سـازش بـا قدرت هـای ضداسـامی را بـه مـا نشـان داد. 

اینها، برای ما درس های 22 بهمن است«.

عید حقیقی

»22 بهمن، عید حقیقی برای ملت ماسـت. 22 بهمن، 
بـرای ملـت مـا در حکـم عیـد فطـری اسـت کـه ملت در 
آن، از یـک دوران روزه  سـخت خـارج شـد؛ دورانـی کـه 
محرومیـت از تغذیه  معنوی و مادّی را بر ملت ما تحمیل 
کرده بودند. 22 بهمن، در حکم عید قربان اسـت؛ زیرا 
در آن روز و به آن مناسبت بود که ملت ما اسماعیل های 
خـودش را قربانـی کـرد. 22 بهمن، در حکـم عید غدیر 

اسـت؛ زیرا در آن روز بود کـه نعمت ولایت، اتمام نعمت 
و تکمیـل نعمت الهی، برای ملـت ایران صورت عملی و 

تحقق خارجی گرفت«.

روز ورود ملت ایران به عرصه نگاه های جهانی

»یـاد انقـاب را کـه ملت مـا گرامی مـی دارد... بـرای این 
است که معلوم بشود آن عامل حرکت بخش و عزت بخشی 
کـه ملـت ایـران را در این مسـیر پرافتخار بـه راه انداخت، 
آن عامـل در دل مـردم مـا زنده اسـت. مـا راهپیمایی 22 
بهمن را در پیش داریم؛ خواهید دید ملت عزیز ما امسال 
هم مثل سـال های گذشـته و پرشـورتر از گذشته ـ که هر 
سـال پرشـورتر از سـال های قبل بوده اسـت ـ وارد عرصه  
نگاه هـای جهانـی خواهـد شـد. ایـن حضـور مـردم را در 
راهپیمایی 22 بهمن دسـت کم نبایـد گرفت؛ این خیلی 

چیز عظیمی است«.

 ۲۲ بهمن؛ سالگردی که مراسمی خشک 
و رسمی نیست

»سـالگردهای انقاب هـا، سـالگردهای روزهـای ملی در 
کشـورها را بـا ایـن حرکت عظیم مـردم در کشـور عزیز ما 
مقایسـه کنید. سـالگرد انقاب ما یک مراسـم خشـک و 
رسمی نیست؛ یک مراسم صددرصد مردمی است. مردم 
در سـرمای سـخت، در گرمای سـوزان، در همه  شـرایط، 
آنجایی که لازم اسـت در صحنه باشـند، شرکت می کنند 
و در 22 بهمـن، همه سـاله، ملـت ایـن عرصـه را مغتنـم 
می شـمارند و وارد میدان می شـوند و حضور خودشـان را 
بـه رخ همه  دشـمنان و مخالفان می کشـند. ایـن در دنیا 
دیده می شـود. ممکن اسـت در زبان هـا، در لحن ها جور 
دیگـری تعبیر کننـد؛ جمعیت را کم شـمار معرفی کنند؛ 
جمعیت هـای میلیونـی را مثـاً بـه صـورت چند هـزار در 
تبلیغـات بگوینـد؛ ایـن کارهـا در تبلیغـات می شـود؛ اما 
آنهایـی کـه بایـد بفهمند ملـت ایـران در چه حال اسـت، 
می فهمنـد؛ واقعیت هـا را می بینند؛ حضور مـردم، اراده  
مـردم، دلبسـتگی مـردم بـه انقاب، وابسـتگی مـردم به 

محتوای عظیم انقاب را اینها احساس می کنند«.
»روز 22 بهمـن... مظهـر اقتـدار ملـت ایران اسـت؛ 
مظهر حضور مردمی و اراده و عزم ملی ملت ایران اسـت 
کـه مـرد و زن و پیـر و جوان، در همه  شـرایط به خیابان ها 
می آیند و خودشـان را در سرتاسـر کشـور در مقابل چشم 

بینندگان قرار می دهند؛ این خیلی باعظمت است«.
 )بیانات در در دیدار فرماندهان نیروی هوائی ارتش
۱۹ بهمن 8۶(

نشانه متکی بودن انقلاب به ایمان های مردم

»22 بهمـن هـر سـال نشـانه متکـی بـودن انقـاب بـه 
ایمان های مردم است؛ معنای این حضور انبوه و منسجمِ 
هر سـاله این اسـت که انقاب اسـامی و نظام برخاسته 
از آن، متکـی بـر مـردم و ایمـان آنـان اسـت و علت اصلی 
ناتوانـی دشـمنان در متزلـزل کـردن نظـام اسـامی نیـز 
همیـن موضـوع اسـت. مخالفـان نظـام اسـامی، از این 
حضـور خالـص و گسـترده مردمی با گرایش ها و سـایق 
مختلف، در مناسـبت های گوناگون انقـاب به ویژه دهه 
فجر و 22 بهمن وحشـت دارند؛ دشـمنان برای سرپوش 
گذاشـتن بر این انسـجام و وحدت تاش دارند، با کمک 
عوامـل خـود، و در تبلیغـات ایـن گونـه وانمـود کننـد که 
انسـجام و جهت گیـری واحـد مردم دچار انشـقاق و چند 

دستگی شده است«.

معنای یادبود انقلاب

هر سـال آن کسـانی که سالگرد انقاب را مجسم کردند، 
برجسته کردند، جشن گرفتند، آحاد مردم بودند... مردم 
اعـام می کنند عید انقاب را، سـالروز انقاب را، یادبود 
انقاب را. این معنایش چیسـت؟ این معنایش این است 
که انقاب قائم به ایمان های آحاد مردم است؛ مخالفین 
بـا انقـاب، مخالفین بـا نظامِ برآمـده  از انقـاب، با مردم 

روبه رو هستند، با مردم طرفند«.
)دیدار با مسئولان شورای هماهنگی تبلیغات اسامی و 
ستادهای دهه فجر؛ 2۹ دی 88(

ثروت عظیم و ذخیره  عظیم ملی

»22بهمـن متعلـق بـه ملـت ایران اسـت، متعلق بـه امام 
بزرگوار اسـت، متعلق به شهداسـت، متعلق بـه آن روح و 
معنای حقیقی انقاب اسـامی اسـت، مال ملت است؛ 
دشـمن می خواهد این ثروت عظیم و ذخیره  عظیم ملی 

را متزلزل کند، ضعیف کند«.
22 بهمـن؛ لحظـه  نیـازی کـه  صحنـه رویارویـی بـا 
بدخواهـان را عرصه  پیروزی حق سـاخته و نمایشـگاهی 
از عـزت می آرایـد. »ملـت عظیم الشـأن و شـگفتی آفرین 
ایـران!... درود خدا بر عزم راسـخ و بصیرت بی همتایتان 
کـه همیشـه در لحظه  نیاز،  صحنـه رویارویی بـا بددلان و 
بدخواهان را عرصه  پیروزی حق می سـازد و نمایشگاهی 

از عزت و عظمت می آراید«.
)پیام تشکر خطاب به ملت 22 بهمن ۱۳88(
Khamenei.ir برگرفته از پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر معظم انقلاب

 حضور رهبر معظم انقلاب 
در گلزار مطهر شهدا

در چهل وسـومین سـالروز پیـروزی شـکوهمند انقـاب اسـامی، حضـرت 
آیت اللـه خامنـه ای بـا حضور در مرقـد بنیان گذار کبیر جمهوری اسـامی با 
قرائـت فاتحـه یـاد و نام امام شـهدا را گرامی داشـتند. ایشـان سـپس بر مزار 
شـهدای ۷ تیـر و 8 شـهریور ۱۳۶۰ حاضر شـدند و بـا قرائت فاتحـه به ارواح 
مطهر آنان درود فرستادند. رهبر معظم انقاب پس از این با حضور در گلزار 
شـهدای بهشـت زهرا)س(، علوّ درجات شهیدان راه دفاع از اسام و ایران را 

از خداوند متعال مسئلت کردند.

به بهانه سالروز شهادت امام هادی )ع( و ولادت امام جواد)ع(
دو ستاره آسمان عصمت و ولایت

امـام نهم شـیعیان حضرت جواد )ع ( در سـال ۱۹۵هجـری در مدینه ولادت 
یافت. نام نامی اش محمد معروف به جواد و تقی اسـت.پدر ایشـان حضرت 
امام رضا )ع( و مادر گرامی اش صبیه یا خیزران اسـت. امام محمد تقی)ع ( 
هنگام وفات پدر 8 سـاله بود. پس از شـهادت حضرت رضا )ع( در اواخر ماه 

صفر سال 2۰۳ هجری مقام امامت به این فرزند ارجمندش رسید.
مأمون خلیفه عباسـی که همچون سـایر خلفای بنی عباس از پیشـرفت 
معنوی و نفوذ باطنی امامان معصوم)ع( و گسترش فضایل آنها در بین مردم 
هراس داشت، سعی کرد ابن الرضا را تحت مراقبت خاص خویش قرار دهد.

از جمله روش هایی که مأمون در مورد حضرت رضا)ع ( به کار می بسـت، 
تشکیل مجالس بحث و مناظره بود. مأمون و بعد معتصم عباسی می خواستند 
از ایـن راه - بـه گمـان باطـل خـود - امـام )ع ( را در تنگنا قرار دهنـد. در مورد 
فرزندش حضرت جواد)ع ( نیز چنین روشی را به کار بستند. حضرت جواد)ع 
( وارد بحث های علمی گردید و با علم امامت تعالیم و احکام اسامی را مانند 
پدران و اجداد بزرگوارش گسـترش داد و به مسـائل و شـبهات مسلمین پاسخ 
گفت. آثار فکری و روایاتی که از آن حضرت نقل شـده و مسـائلی را که آن امام 
پاسـخ گفتـه اسـت، زینت بخش صفحـات تاریخ اسـام اسـت. دوران عمر آن 
امام بزرگوار 2۵سـال و دوره امامت اش ۱۷سال بوده است. معتصم عباسی از 
حضرت جواد )ع ( دعوت کرد که از مدینه به بغداد بیاید. امام جواد)ع( در ماه 
محرم سـال 22۰ هجری به بغداد وارد شـد. معتصم که عموی ام الفضل زوجه 
حضـرت بـود، با جعفر پسـر مأمون و ام الفضل بر قتل آن حضرت همداسـتان 
شـدند. علت این امر - همچنان که اشـاره کردیم - این اندیشـه شـوم بود که 
مبـادا خافـت از بنـی عباس بـه علویان منتقل شـود. زن حضرت جـواد )ع ( 
ام الفضـل دختـر مأمون بود. حضـرت جواد)ع ( از ام الفضل فرزندی نداشـت. 
حضرت زوجه دیگری مشـهور به ام ولد و به نام سـمانه مغربیه داشت. فرزندان 
آن حضرت را ۴ پسر و ۴ دختر نوشته اندکه مشهورترین آنها حضرت ابوالحسن 
امـام علی النقـی)ع( بود. امام نهم ما در آخرماه ذیقعده سـال 22۰هجری به 

سرای جاویدان شتافت. قبر مطهرش در کاظمین واقع است.

اسطوره مبارزه عصر متوکل عباسی

امام ابوالحسن علی النقی ملقب به امام هادی)ع(، دهمین پیشوای شیعیان 
در نیمـه ذیحجـه سـال 2۱2 هجری در اطراف مدینـه در محلی به نام " صریا" 
متولد شـد. آن حضرت و فرزند گرامی ایشـان امام حسـن)ع( علیهما السـام 
به عسـکریین شـهرت یافتنـد، زیرا خلفای بنی عبـاس آنها را از سـال 2۳۳ به 
سـامرا ) عسـکر( برده و تا آخر عمر پر برکت شـان در آنجا، آنها را تحت نظر قرار 
دادنـد. امـام هادی)ع(بـه لقب های دیگـری مانند: نقی، عالـم، فقیه، امین و 
طیب شهرت داشت و کنیه مبارک ایشان ابوالحسن است. پدر بزرگوارش امام 
جـواد)ع( و مـادرش بانوی گرامی سـمانه اسـت که بانویی با فضیلـت و با تقوا 
بود. امام هادی )ع( در سن ۶ یا 8 سالگی یعنی در سال 22۰ هجری، پس از 
شـهادت امام جواد)ع( به امامت رسـید. مدت ۳۳ ساله امامت امام هادی)ع( 
با خلفای معتصم، واثق، متوکل، منتصر، مسـتعن و معتز معاصر بود. عظمت 
شـخصیت امـام هـادی )ع( به اندازه ای بود که دوسـت و دشـمن را به اعتراف 
واداشته است. ابن صباغ مالکی در کتابی موسوم به »فصول المهمه« خطوط 
واضحـی از سـیمای تابنـاک فضایـل و ویژگی هـای اخاقـی امـام هـادی)ع( 
قهرمان شکسـت ناپذیر عصر متوکل عباسـی را ترسیم می کند. فضل و دانش 
امام دهم شـیعیان بر اوج قلل بلند عالم بشـریت نقش بسته است. »ابن شهر 
آشـوب« از رجـال حدیـث نقـل می کنـد کـه او نیـک سرشـت ترین و پاک ترین 
روش را در میان جامعه دارا بود، راسـتگوترین افراد جامعه محسـوب می شـد، 
به هنگام سـکوت، شـکوه هیبت و تشعشـع وقـار، چهـره او را دربرمی گرفت و 
چون لب به سـخن می گشـود، گزیده و نغز می گفت طوری که شعاع کامش 
روح آدمیان را تسخیر می کرد. نامه آن حضرت در رد پیروان معتقد به تفویض 
و جبریون و اثبات عدل و حد مابین جبر و تفویض، از فرازهای شگفت آور دوره 
امامت، امام هادی)ع( محسـوب می شـود. امام هادی)ع( در این نامه، نظریه 
پیـروان هـر دو عقیده را با منطقی تریـن اصول مردود اعام کرده و اسـراری از 
علوم و حقایق آن را پاسـخ فرموده اسـت. با توجه به اینکه خداوند دارای عدل 
و انصـاف و حکمت بالغه اسـت، پس اوسـت که می تواند هرکـس را بخواهد از 
میان بندگان خود برای ارسال پیامش و تبلیغ رسالتش و اتمام حجت بر بنده 
هایش برگزیند. گوشه ای دیگر از دریای بیکران دانش امام هادی )ع( در تاریخ 
خطیب بغدادی تجلی دارد.  حضور امام در هر مجلسی مورد تجلیل و احترام 
عمیق بود و خواسـته و ناخواسـته اطرافیان را تحت تأثیر و نفوذ قرار می داد و 
هم نشـینان وی همواره آرزوی مجالسـت و مراودت او را در سـر داشـتند. امام 

هادی)ع( پس از سی و سه سال به شهادت رسیدند و در سامرا دفن شدند.
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پیامبر اکرم)ص(:
بهترین امّت من کسی است که به سوی خداوند متعال فرا خواندَ 

و بندگانش را با او دوست سازد.
نهج الفصاحه: ۴۶۴ ح ۱۴۷۱

روایت های تازه از حماسه  آفرینان 
دفاع مقدس

کتاب هـا و آثـار حـوزه دفاع مقـدس گنجینه ای گرانبها از دانـش و معرفت در 
خصوص افکار و سبک زندگی بهترین فرزندان این مرز و بوم هستند. هر اثر و 
کتاب نو در این عرصه، دریچه ای تازه به دنیای زیبا و آرمانی شهدا و ایثارگران 
ایـران اسـامی می گشـاید. با غـور در این آثـار، می توان حکایـت فداکاری و 
جانفشـانی دوران هشـت سـال دفـاع مقـدس را از نزدیـک لمس کـرد. هنوز 
بسـیاری از زوایای دوران حماسـی دفاع مقدس ناشـناخته و ناگشوده مانده 
اسـت و انتظـار می رود بـه همت محققان و جویندگان حقیقت، این رشـته از 
ناگفته های مجاهدت قهرمانان شـهید این سـرزمین بازگو شـود. در گزارش 
حاضر به چند نمونه تازه از آثار و کتاب های منتشره در این حوزه نگاه انداختیم.

کتاب گویای »شهید حسن باقری«

مرکـز اسـناد و تحقیقـات دفـاع مقدس در 
باقـری،  حسـن  شـهید  شـهادت  سـالروز 
کتـاب گویـای »شـهید حسـن باقـری« را 
کـه بـا همـکاری پایـگاه ایران صـدا تهیـه 
شـده، بازنشـر کـرده اسـت. غامحسـین 
افشـردی )بـا نـام مسـتعار حسـن باقری( 
را به عنـوان مغـز متفکـر اطاعـات نظامی 
ایـران می شناسـند. وی در عملیات هـای 
فتح المبیـن، عملیـات رمضـان و عملیات 
بیت المقـدس از فرماندهـان ارشـد سـپاه 

بـود و نقـش کلیـدی در آزادسـازی خرمشـهر داشـت. در این کتـاب، نقش و 
جایگاه شـهید باقـری در طرح  ریزی اسـتراتژی نظامـی و فرماندهی جنگ، 
فضایـل اخاقـی و خصوصیـات فرماندهی، سـخنرانی  های شـهید درباره  ی 

روند تحولات جنگ، گزارش  ها و دست  نوشته  های ایشان آمده   است.

»عقربه های جامانده«

پـر  زندگـی  از  اسـت  روایتـی  کتـاب  ایـن 
فـراز و نشـیب شـهید احمـد فرگاه. سـمانه 
خاکبـازان، نویسـنده ایـن کتـاب، در آغـاز 
روایت ما را با همسـر شـهید همراه می کند 
تـا با روایت او به تماشـای کودکی ها و حال 
همـدم  بنشـینیم.  نوجوانـی اش  هـوای  و 
لحظاتـش می شـویم تـا آنجـا کـه روایـت به 
دلدادگی می رسد و دل بستن؛ دل بستنی 
که با دلتنگی آغاز می شود و ما را می کشاند 
و  اضطـراب  پس کوچه هـای  کوچـه  در 

دلواپسی تا در آخر، معنای واقعی همراهی و عشق را از چشم های او بخوانیم. 
کتاب »عقربه های جامانده« از سوی انتشارات روایت فتح منتشر شده است.

»ایرانی ها آمدند« 

از  روایـت  دو  آمدنـد«،  »ایرانی هـا  کتـاب 
آزادسـازی نبـل و الزهـرا، اسـت. ایـن اثـر 
دارای دو بخش اسـت کـه هر بخش روایت 
جداگانـه ای دارد. بخش اول را احمد حاج 
محمدطاهـر روایـت کـرده اسـت و روایـت 
بخش دوم را سردار محمدعلی حق بین به 
عهده گرفته اسـت. کتـاب همانطور که در 
ابتدای متن گفته شـد در مورد آزادسـازی 
نبـل و الزهرا دو شـهر شیعه نشـین سـوریه 
است که ایرانی ها در آزادسازی این شهرها 

نقش پررنگی داشتند. نویسنده کتاب امیرمحمد عباس نژاد است که با نثری 
روان و خواندنی وقایعی را که دو راوی کتاب گفته اند، به رشته تحریر درآورده 

است. این اثر از سوی انتشارات خط مقدم به چاپ رسیده است.

»همسران زمینی و سرداران آسمانی« 

سـرداران  و  زمینـی  »همسـران  کتـاب 
آسمانی )رفتارشناسـی فرماندهان شهید 
دفـاع مقدس در خانـواده(« اثر رضـا آبیار 
تهیـه  اسـامی  تبلیغـات  دفتـر  سـوی  از 
در  کتـاب  بوسـتان  مؤسسـه  همـت  بـه  و 
۱۰8 صفحـه منتشـر شـد. سـتاره سـبک 
زندگی شـهدا همچنان در آسـمان زندگی 
خیلی ها روشـن اسـت و با همین ستاره ها 
راه رسـیدن بـه آرامـش را پیـدا می کننـد. 
لحظـات کوتاه اما با کیفیت حضور شـهدا 

در خانواده، بهترین مدل های رفتاری را به جامعه امروز معرفی می کند.
کتاب حاضر مشتمل بر شیوه های همسرداری فرماندهان شهید هشت 
سـال دفـاع مقدس اسـت که در حریـم خانـواده در گفتار و کـردان آنان بروز 
کـرده اسـت. مؤلـف در مقدمـه این اثر آورده اسـت: نوشـتار حاضـر با هدف 
تبیین و ترویج سیره عملی شهدا به عنوان الگوهای تأثیرگذار برای خانواده 
معاصر سامان یافته است و می تواند آگاهی بخش زوج های جوان در زمینه 

مهارت های موفق همسرداری باشد

»درگاه این خانه بوسیدنی است« 

ایـن کتـاب خاطـرات ناگفتـه فـروغ مُنهـی؛ مـادر شـهیدان داوود، رسـول و 
علیرضـا خالقی پـور اسـت کـه از سـوی انتشـارات شـهید کاظمـی بـه چـاپ 
رسـیده اسـت. فـروغ مُنهـی مـادر جوانـی کـه روزهـای جوانـی اش بـه داغ 
جگرگوشه هایش گذشت و خم به ابرو نیاورد. شیرزنی توصیف نشدنی که در 
صفحات این کتاب فقط گوشه هایی از صبر زینب گونه اش به تصویر کشیده 
شده است. مادری نمونه که عاوه بر تقدیم سه فرزند خود، افتخار همسری 

جانباز دوران دفاع مقدس را دارد.

»رفاقت را تمام کرد« 

کتاب »رفاقت را تمام کرد« روایت حاج حسـین اسداللهی فرمانده لشکر2۷ 
محمدرسول الله)ص( از ۶ شهید مدافع حرم به قلم ساجده ابراهیمی است.
این اثر توسـط نشـر 2۷ بعثت منتشـر شـده اسـت. سـردار اسـدالهی از 
رزمنـدگان فعـال در دوران جنـگ تحمیلـی بود که پس از جنگ، سـال ها در 
سـپاه حضرت محمد رسـول الله )ص( تهران بزرگ مشـغول به خدمت بوده و 
فرماندهی سابق این لشکر نامدار در کارنامه مدیریتی او به چشم می خورد.
سـردار اسـداللهی مدتی طولانی به عنوان فرمانده در سـوریه به افتخار 
مدافـع حـرم بـودن نائـل گردیـد. او روز دوم فروردیـن ۱۳۹۹ بـر اثـر عارضـه  

شیمیایی به جای مانده از زمان جنگ تحمیلی به یاران شهیدش پیوست.

بیعتی که مسیر تاریخ را تغییر داد
در تاریخ انقاب اسامی، روز نوزدهم بهمن ماه ۱۳۵۷ 
به عنـوان یوم اللـه ثبـت شـده اسـت. در ایـن روز یکی از 
گام هـای بلنـد بـرای ریشـه کن کـردن نظام ستم شـاهی 
برداشـته شـد، نیروی هوایی به کاروان انقاب پیوسـت 
و در پـی آن ارکان قـدرت اصلـی شـاه کـه ارتـش بـود، 
فروریخت. درست یک هفته از ورود حضرت امام)ره( به 
ایران گذشـته بود. هنوز رژیم سـلطنتی پابرجا و بختیار 
مدعی در مقابل انقاب بود، اما شـایعه  کودتای ارتش، 
روز به روز فراگیرتر می شـد و همه نگران اوضاع و احوال 
بودند. اگرچه اعتصابات پراکنده در برخی از واحد های 
ارتش گسـترش یافته و موضوع به روزنامه ها نیز کشیده 
شـده بـود، امـا هنوز مـردم، نگـران آینده ای مبهـم و در 
هـراس از روزی که درگیری خیابانی بخواهد سرنوشـت 
نهایـی انقاب را رقم بزند، بوده و عده ای نیز آماده  نبرد 

مسلحانه جهت حصول پیروزی می شدند.
بهتریـن و بزرگ ترین اتفاقی که می توانسـت فضای 
ابهـام و نگرانـی را در جامعه پرخروش ایران بشـکند و به 
مقاومـت دولـت بختیـار پایان دهـد، اعام همبسـتگی 
ارتـش بـا ملـت بـود. در ایـن شـرایط، نظامیـان فـداکار 
و متعهـد نیـروی هوایـی به ایـن نتیجه رسـیدند که باید 
دسـت بـه انتخـاب و حرکت تاریخ سـاز بزنند؛ لـذا با یک 
تصمیـم شـجاعانه بـه سـیل خروشـان ملت پیوسـتند و 
بـا حضـور در اقامتـگاه رهبـر بـزرگ انقاب اسـامی در 
مدرسـه  علـوی، برگ هـای زرّینـی در ایـن مـرز و بـوم بـه 
ثبت رسـاندند. اگرچـه در پیروزی انقاب اسـامی و به 
ثمـر رسـیدن آن، اقشـار و طبقـات مختلـف مـردم نقش 
داشـتند کـه هـر کـدام بـه نوبـه خـود مهـم و تأثیرگـذار 
بودنـد، امـا در ایـن میـان پیوسـتن بدنه انقابـی ارتش 
بـه نهضت مردمـی و دینی تحت رهبری امـام)ره( حکم 
تیر خاص را به پیکر نظام پوسـیده پهلوی داشـت. این 
اتفـاق بمـب خبـری آن روز افکار عمومی جهان شـد که 
بی صبرانه منتظر نتیجـه رویارویی میان جنبش مردمی 
بـا رژیـم متحـد آمریکا در قلـب خاورمیانه بودنـد. بعد از 
بیعت نیروی هوایی با امام)ره( همه معادلات سیاسی با 
شتاب و شدت تغییر کرد. خبرگزاری ها و رسانه ها، خبر 
در آغوش گرفتن سـربازان از سـوی مـردم در چند نقطه 
از شهر تهران را به جهان مخابره کردند. در این حال در 
خیابان ها و معابر شـهر، مردم تصاویری از حضرت امام 
خمینـی )ره( را بـر بدنه کامیون های ارتشـی چسـبانده 

و سربازان و نظامیان را روی دوش خود حمل  کردند.

روایت یک ناظر عینی

علی محمـد بشـارتی وزیـر کشـور پیشـین و از مبـارزان 
دوران ستم شـاهی در کتـاب خاطـرات خود کـه در مرکز 
اسـناد انقاب اسامی تحت عنوان »عبور از شط شب« 
منتشـر شـده، روایـت خواندنـی از ماجـرای بیعت ارتش 
بـا امـام)ره( نقـل می کنـد. می گویـد: روز نوزدهم بهمن 

مـاه ۱۳۵۷ یوم اللـه اسـت. چـون در آن روز گـروه زیادی 
از عناصـر ارتش با حضور در اقامتگاه حضرت امام)ره(، 
بـا ایشـان بیعت کردنـد و فرماندهی ایشـان را پذیرفتند. 
ماجـرا از ایـن قرار بود: مـن آن روز، از خیابان پیروزی به 
طرف مدرسـه ی علوی در حرکت بـودم که دیدم گروهی 
از افسران و همافران به صورت راهپیمایی، ولی پراکنده 
همه در خیابان پیروزی راه افتاده، شعارهایی در حمایت 

از انقاب اسامی و رهبری امام)ره( سر می دادند.
بـه یکی از افسـران کـه فعال تر و پرجنـب و جوش تر 
بـود، بـه نـام جنـاب سـروان ماحیـدر، گفتـم: بـه کجـا 
می رویـد؟ پاسـخ داد: به خیابان انقاب، برای پیوسـتن 
بـه تظاهرات مردم. گفتم: خوب اسـت نخسـت با هم به 
مدرسه ی علوی برویم و با امام خمینی)ره( دیدار کنیم، 
سـپس به طـرف خیابان انقـاب ادامه ی طریـق دهید. 
وی پس از مشـاوره با تنی چند از دوسـتان نظامی خود، 
پیشـنهاد مـرا پذیرفـت و بـه اتفـاق، بـه مدرسـه ی علوی 
رفتیـم. پـس از طرح علت آمدن افسـران با تنـی چند از 
علما، همگی خوشحال شدند. جمع دیگری از نظامیان 
نیـز در آن جـا بودنـد. همـه وارد مدرسـه شـدیم. طولـی 
نکشـید کـه حضـرت امـام)ره( در جایگاه ظاهر شـدند. 
ماحیدر به مجرد مشـاهده ی امام)ره( »ایست خبردار« 
داد. همـه ی نظامیـان به حضرت امـام)ره( ادای احترام 
کردنـد. آن روز یـک روز تاریخـی و مانـدگار شـد. از آن به 
بعد تاش رژیم برای مخدوش کردن حضور نظامیان در 
مدرسـه ی علوی به جایی نرسـید. رژیـم می گفت عکس 
نظامیـان کـه در برابـر امـام)ره( بـه احتـرام ایسـتاده اند، 
»مونتـاژ« اسـت، ولـی ایـن ترفند مؤثـر واقع نشـد. مردم 
از دیـدن عکـس نظامیـان کـه در حـال  انقابـی پـس 
احتـرام روبه روی امام)ره( بودند و در سـطح وسـیعی در 
مطبوعـات چاپ شـده بود، به شـدت خوشـحال شـدند. 
ایـن حرکـت آن قـدر برای رژیـم توفنده و وحشـتناک بود 
کـه از صبح بیسـت ویکم بهمن مقاومـت در درون نیروی 
هوایی - در خیابان پیروزی - شدت گرفت و تاش گارد 

شاهنشاهی برای شکست دادن آنها به نتیجه ای نرسید 
و مقاومـت آنهـا همچنـان ادامـه یافـت. سـران ارتـش در 
حالـت باتکلیفی و سـردرگمی، اعـام حکومت نظامی 
کردنـد. اعـام حکومـت نظامـی آخریـن تیـر در ترکـش 
رژیم پوسـیده شاهنشـاهی محسـوب می شـد، اما دیگر 
دیـر شـده بـود و کار از کار گذشـته بـود. از یـک طـرف 
ارتش به کلی روحیه اش را از دسـت داده بود و از سـوی 
دیگـر، همافران نیروی هوایی کـه با پایگاه های این نیرو 
در سراسـر کشـور در ارتبـاط بودنـد، آنها را بـه مقاومت و 
اعتصـاب تشـویق می کردنـد. هـم زمـان بـا محاصـره و 
سـرکوب همافـران اعتصـاب کننـده توسـط لشـگر یکـم 
گارد، عـده ای از همافران کـه در اعتصاب نبودند، مردم 
را از وقایع آگاه کردند. مردم هم برای شکستن محاصره 
وارد عمل شـده، در اسـلحه خانه ها را شکستند و مسلح 
شـدند. از سـوی دیگر امام خمینی)ره( نیز با اعامیه ی 
فوق العـاده ارزنـده و مهـم خویـش بـه مـردم گفتنـد کـه 
حکومـت نظامی را نادیده بگیرند و بدین صورت انقاب 

اسامی به مرز پیروزی رسید.
بـه ایـن ترتیـب، دلیرمردان نیـروی هوایی، درسـت 
در موقعـی کـه محمدرضـا پهلـوی و اربـاب آمریکایی او 
انتظار داشـتند تا این نیرو جهت ایجاد رعب و وحشـت 
در مـردم، بالای سرشـان بـا غرش هواپیمـا مانور بدهد، 
ایـن حرکـت آن هـم از مطمئن تریـن نقطـه اتـکا در آن 
شرایط، ارکان رژیم را لرزاند و آخرین سنگرش که همان 
نیرو هـای مسـلح بود، از حسـاس ترین نقطـه ترک خورد 
و ایـن حقیقـت در تاریـخ انقـاب اسـامی ثبت شـد که 
نیـروی هوایی در به ثمر رسـیدن انقاب اسـامی مردم 

ایران سهم به سزایی داشته است.
آن روز خبرگـزاری رویترز در گزارشـی از رویدادهای 
تاریخـی تهـران اعام کرد: در ایـران میلیون ها تن برای 
خیابان هـا  بـه  خمینـی)ره(  آیت اللـه  از  حمایـت  ابـراز 
از  گروهـی  تظاهرکننـدگان،  ایـن  میـان  در  و  ریختنـد 
همافـران و خلبانـان نیـروی هوایـی نیز حضور داشـتند 

کـه ملبـس بـه لباس نظامـی بودند و قبل از پیوسـتن به 
تظاهرکننـدگان بـه مقـر آیت اللـه رفتنـد و ادای احتـرام 
کردنـد. در ایـن حـال مذاکـرات مهمـی بیـن بـازرگان، 
بختیـار و ارتـش انجام گرفـت. اطرافیان بـازرگان اظهار 
امیدواری کردند که ارتش در منازعات داخلی بی طرفی 
اختیار کند. همزمان کارکنان ۱۱ وزارتخانه اعام کردند 

که تنها از دولت منصوب امام پیروی خواهند کرد.

تعابیر رهبران انقلاب درخصوص بیعت ارتش

امـام خمینـی )ره( دربـاره حماسـه ۱۹ بهمـن ۱۳۵۷ 
فرمودنـد: کاری کـه شـما عزیـزان در ایـن روز هـا در روز 
۱۹ بهمـن انجـام دادیـد، از حیـث معنویـت بزرگ تریـن 
کار هـا و بـا ارزش هـای دنیایی هـم بزرگ تریـن ارزش ها 
بـود. آن روزی کـه بـاز پیـروزی به آن جا نرسـیده بود که 
مورد اطمینان باشد و شما در معرض خطر بزرگ بودید، 
از جان گذشـته و به اسـام پیوسـتید و از سـپاه اسـام 
شـدید. خداونـد ایـن افتخـار را برای شـما حفـظ کند و 
شما را در دو جهان سعادتمند فرماید. آن چه که باید به 
شـما عرض کنم این اسـت که تا شما تعهد خودتان را به 
اسـام حفظ کردید و روابط خودتان را با همه  قشـر های 
ملـت برادرانه کردید، این انقاب محفوظ خواهد ماند و 
شما با برادران خودتان که افراد عزیز این ملت هستند، 
همـدوش بـرای پیشـبرد ایـن انقـاب به پیـش خواهید 
رفـت و احـکام اسـام را ان شـاءالله تعالـی در همـه جا، 
در همـه  ایـران اجـرا خواهید فرمـود، این الگویی باشـد 
بـرای همـه  ملت هـا و مسـتضعفان جهان که ان شـاءالله 
اسام در همه جا حیات پیدا کند و شما ان شاءالله این 

سعادت جاوید را همراه داشته باشید.
رهبـر معظـم انقـاب دربـاره ۱۹ بهمـن، روز نیروی 
هوایـی، چنیـن فرمودنـد: »نقـش ارزنـده همبسـتگی 
با شـکوه پرسـنل ارتش و بـه خصوص نیـروی هوایی در 
اضمحال و شکست رژیم، نشان دهنده شعور ایمانی و 
انقابی این عزیزان فداکار و عشق ورزیدن به آرمان های 
مقـدس و آزادی خواهانـه ملـت در این سـرزمین بود که 
موجب شـد تا علی رغم فشار ها و اختناق شدید آن روز، 
ایـن عزیـزان گام در میـدان مبـارزه بـا ظلم و جـور نظام 
پهلـوی برداشـته و یک صـدا بـا ملـت دلاور در ۱۹ بهمن 
۱۳۵۷، حماسـه پرشکوه این بیعت را در صفحات تاریخ 
انقـاب اسـامی ثبـت کننـد. عظمـت رویداد با شـکوه 
۱۹ بهمـن نـه تنهـا در خاطـره نسـل انقـاب، بلکـه در 
اذهـان نسـل های آتی این کشـور نیز همیشـه به عنوان 

یک حماسه جاویدان، متجلی و منور خواهد ماند.«
پیـام روشـن و مانـدگار واقعـه ۱۹ بهمن ایـن بود که 
انقـاب علیه ظلـم و بی عدالتی، صدای حقیقت و کام 
پرجاذبـه ای اسـت که توانسـت همـه جان هـا و دل های 
منتظر و مشتاق را در هر نقطه از ایران و جهان به سوی 

خود جذب کند. 

گفت وگوبافرزندانشهیدمدافعسلامت،دکترسیدمهدیبهشتیشیرازی

پزشکی که عمرش را وقف درمان کودکان محروم کرد
از روزی که ایران اسامی با موج جهش یافته وی روس کرونا دست به گریبان 
شـد، نگاه ها به دسـتان نجات بخش پزشکان و کادر درمان دوخته شد. آن ها 
در مبـارزه ای بـه گسـتردگی سـرزمین ایـران شـرکت جسـتند. مخاطـرات و 
دشـواری های ایـن جنـگ کمتـر از دوران دفاع مقدس نبوده و نیسـت. کادر 
درمـان در ایـن مسـیر، ماموریت خطیـر نجات جان هـزاران شـهروند گرفتار 
ایـن ویـروس را بـر دوش دارنـد، ماموریتـی کـه در آن سـامتی خـود را نیز به 
خطر انداخته اند. درمیان کادر پزشکی و درمانی حاضر در خط مقدم نبرد با 

کرونا، نام شماری از یادگاران دوران دفاع مقدس به چشم می خورد.
این گروه از پزشکان و پرستاران با الهام از تجربه امدادگری دوران جنگ 
و با همان عشـق و اخاص، برای دفاع از سـامتی مردم آسـتین همت بالا 
زده انـد. گویـی برای این خادمان عرصه درمان، بحران کرونا میدان امتحان 
جدید بود تا با تأسی به تفکر ایثار و فداکاری 8 سال دفاع مقدس این بار در 

جبهه ای جدید برای حفظ آرامش و سامتی مردم جانفشانی کنند.
این بار به سراغ خانواده شهید مدافع سامت، دکتر سیدمهدی بهشتی 
شـیرازی رفتیـم. پزشـکی که عمـر گرانمایه خویـش را با عشـق و اخاص به 
خدمـت در مناطـق محـروم بویژه ناحیـه راور کرمان وقف کـرد. فرزندان این 

شهید بزرگوار مدافع سامت پاسخگوی پرسش های ما هستند.
 از فرزندان بهشـتی شـیرازی در خصوص سوابق تحصیلی و علمی پدر 
می پرسـم و آنهـا پاسـخ می دهنـد: پـدر در کار تحصیل بسـیار سـخت کوش 
بـود. در سـایه ایـن تاش و پشـتکارش رتبه هـای بالایی کسـب می کرد و در 
مهم ترین مراکز آموزشـی کشور پذیرش می شد. ایشان دوران تحصیل خود 
را در دبیرسـتان البـرز گذرانـد. سـال ۶۵ بـرای ورود بـه دانشـگاه در آزمـون 
کنکـور شـرکت کـرد و بـا رتبـه 2۶۷ موفـق شـد، در دانشـگاه علوم پزشـکی 

مشغول به تحصیل شود. بعد از آن مدرک  تخصص اطفال را کسب کرد.
این شهید مدافع سامت با عشق و عاقه عمیقی که نسبت به خدمت 
در مناطق محروم داشـت مدتی را به فعالیت در ناحیه محروم »راور« کرمان 
گذراند. یکی از فرزندان فرزندان بهشـتی می گوید: پدر بسـیار خرسـند بود 
کـه فرصـت خدمـت در ایـن ناحیه دوردسـت را پیدا کـرده اسـت. او روزها و 
سـاعت های زیادی را صرف رسـیدگی به بیماران بویژه کـودکان این منطقه 
محـروم می کـرد. برخی اوقـات ما از اینکه کمتر در منـزل حضور دارد گایه 
می کردیـم، امـا او با اشـاره به نیـاز شـدید خانواده های راوری بـه حضور او، 
می گفـت؛ مـن تنهـا پزشـک اطفـال ایـن منطقـه هسـتم، چطـور می توانـم 
خانواده هـای سـرگردان و نیازمند را که با طفل معصوم شـان در درمانگاه ها 
صف می بندند، رها کنم. این شـهید مدافع سـامت بعد از آن که دورانی از 
خدمت عاشـقانه به خانواده های محروم در منطقه کویری گذراند، به عنوان 
یکی از پزشـکان متخصص در خدمت مجموعه تأمین اجتماعی قرار گرفت 

و در چند مرکز درمانی و بیمارستانی این سازمان مشغول به خدمت شد.

الگوی رفتاری یک پزشک متعهد

و  رفتـار  از  نمونه هایـی  می خواهـم،  سـامت  مدافـع  شـهید  فرزنـدان  از 
خصوصیـات اخاقـی او را که بر خانـواده و اطرافیانش تأثیرگـذار بود، بازگو 
کننـد. پسـرش می گویـد: پـدرم هم برای من و هـم برای خواهـرم الگو بوده 
و هسـت. ما از ایشـان یـاد گرفتیم که در هر موقعیتـی بودیم، نماز اول وقت 

را فرامـوش نکنیـم. همان طور که خود ایشـان 
می آوردنـد.  بجـا  وقـت  سـر  را  نمـاز   همیشـه 
کوچک تر که بودیم ما را کنار خود می نشـاند و 
تاوت قرآن یاد می داد. عاقه و اُنس خاصی با 
کام الهی داشت. قرآن کریم را چنان تاوت و 
ترجمه و تفسیر می کرد که ما همگی شیفته ی 
آن می شـدیم.در مسـائل تربیتی بچه ها بسیار 
دقـت و حساسـیت نشـان مـی داد. البتـه ایـن 
حساسیت به معنی سخت گیری بی مورد نبود. 
سعی  می کرد همه ما با اصول و آداب اسامی 
و انسـانی ببـار بیاییـم. وقتـی می خواسـت مـا 
را نصیحـت و راهنمایـی کنـد، بـرای هر حرف 
خـود دلایـل علمی یـا حدیث و روایتـی از ائمه 
اطهـار)ع( مـی آورد. یکی از نکاتـی که همواره 

بـه مـا توصیه  می کـرد، وقت شناسـی بود. خـودش بیش از همه بـه موضوع 
وقـت و زمـان پایبند بـود. همکارانش در مراکـز درمانی نیز بارهـا می گفتند 
کـه پدر نسـبت بـه رعایت نظـم و برنامه در امـور مختلف حساسـیت خاصی 
داشـتند. بـرای انجـام هـرکاری زمان شـروع و پایان آن را مشـخص می کرد. 
وقت کُشـی و اتـاف وقـت را بدتریـن رفتار برای انسـان می دانسـت. در این 
بیمارسـتان  و  درمانـگاه  محیط هـای  در  وجـدان کاری  داشـتن  بـر  رابطـه 
 تاکیـد می کـرد و ایـن کـه نبایـد وقـت و عمر مـردم در صـف گرفتـن خدمت 

تلف شود.
از عشـق و ارادات ایـن شـهید سـامت بـه اهـل بیـت)ع( می پرسـم و 
فرزندانش می گویند؛ پدر از افرادی بود که پای ثابت مراسـم های دعا و ذکر 
ائمه اطهار)ع( بود. تاش می کرد ما فرزندانش نیز با عشق به اهل بیت)ع( 
بـزرگ شـویم. ایشـان همیشـه در نمـاز و دعاهایـش بـه حضـرت حجـت)ع( 
توسـل می جسـت و بـرای فرج و ظهـور آن حضرت امید می بسـت. البته در 
کنار این، پدر خدمت به مردم را بالاترین عبادت می خواند. چون متخصص 
کودکان بود، رسیدگی به بچه های مبتا به بیماری را خداپسندانه ترین کار 
می خواند. همه اطرافیان می دانسـتند که پدر چقدر عاشـق کار و متعهد به 
شـغل اش هسـت. مـادران و پدرانی که کودکان شـان را بـرای معاینه نزد پدر 

می آوردند با دعا و صلوات از نزد او برمی گشتند.
فرزنـدان شـهید مدافع سـامت در ادامه به فعالیت هـای او در ایام کرونا 
اشاره کرده و می گویند؛ با آنکه در روزهای حساس کرونا برخی مدعی بودند 
که کودکان مبتا نمی شـوند اما پدر با موارد زیادی از ابتای بچه ها به کرونا 
روبه رو شـد. به همین دلیل در ماه های پیک کرونا، مشـغله او در بیمارستان و 
درمانـگاه خیلی زیاد شـده بود. به ندرت در منزل حضـور پیدا می کرد. البته 
دائمـاً از مـا عذرخواهـی می کرد و می گفـت که به خاطر وضعیـت اضطراری 
و حسـاس کرونـا، ناگزیـر از ترک منزل اسـت. او با آنکه سـاعت های معاینه و 
رسـیدگی بـه مبتایـان کرونا طولانی و خسـته کننده بود اما دسـت از تاش 

برنمی داشت و بیشترین وقت خود را صرف رفع مشکل بیماران می کرد.
در  پـدر  خدمـت  دوران  از  دیگـری  خاطـرات  می خواهـم،  ادامـه  در 
مراکـز درمانـی، نقـل کننـد و فرزنـد وی می گویـد: روزهـای خدمـت پـدر به 

خانواده های محروم همگی پر از خاطره بود.

کـه  صحنه هایـی  از  زیـادی  مـوارد  مـن 
ایشـان بیمـاران را پذیـرش می کرد یـا کودکان 
خانواده هـای بی بضاعـت را معاینـه و درمـان 
می کـرد را از نزدیک تجربه کرده بودم. ایشـان 
بسـیاری از اصولی که به پزشـکان در خصوص 
نوع رفتار با بیماران می آموزند را در عمل به کار 
آرامـش  و  حوصلـه  بـا  را  می بسـت.کارهایش 
انجـام مـی داد. بـه واسـطه رفتـار صمیمـی که 
بـا خانـواده بیمـار و بچه هـا داشـت آنهـا را آرام 

می کرد.

بی تابی برای کودکان آسیب پذیر

مثـل  بیمـار  بچه هـای  بـا  ایشـان  رفتـار 
فرزنـدان خـودش بـود و توصیه هایـی کـه در خصـوص مراقبـت از سـامتی 
بچه ها به مادران و پدران آنها می کرد، چنان دلسـوزانه بود که انگار در مورد 
فرزندانـش سـفارش می کرد. از خاطرات جالبی کـه دارم، این بود که وقتی 
یک بیمار بدحال را معاینه می کرد، شـماره والدین اش را ثبت می کرد و بعد 
از بازگشـت به منزل با آنها تماس می گرفت و پیگیر وضعیت بیمار می شـد و 
گاهی ساعت ها صحبت و راهنمایی می کرد تا مبادا سامتی و جان کودک 
بـه خطـر بیافتد. این اتفاق مخصوصاً وقتی که در منطقه محروم راور کرمان 
مشـغول خدمـت بـود، بارهـا تکـرار شـده بـود، اغلـب خانواده  هـای آنجا که 
فرزندان شـان بیماری سـختی داشـت به صورت مداوم و گاهی شـبانه روز با 
پدر در تماس بودند و ایشـان ضمن صدور دسـتورات مراقبت پزشکی از نظر 
روحـی و روانـی آنها را دلگرمی و امید می داد و اسـترس و نگرانی شـان را در 

خصوص حیات فرزندشان برطرف می کرد. 
فرهنـگ  می تـوان  چگونـه  کـه  می پرسـم  سـامت  شـهید  فرزنـدان  از 
خودگذشـتگی و فـداکاری آنهـا را در جامعـه ترویـج داد؟ و پسـرش پاسـخ 
می دهد: اگر می خواهیم راه شهدا را ادامه دهیم، اول باید ویژگی شخصیت 
اخاقی و شـرافتمندانه شـهدا را برای جوانان و کـودکان تبیین کنیم. برای 
آنها سـبک زندگی پاک و راه خدمت شـرافتمندانه ای که شهدا طی کردند را 
نشان دهیم. خود ما بزرگ ترین درسی که از زندگی که پدر و سایر ایثارگران 
آموختیم این است که باید از فرصت زندگی برای یاری افراد گرفتار و کاهش 

دردها و رنج های مردم فقیر بهره ببریم. 
او در پایـان بـا اشـاره بـه آرزوهـای سیاسـی ایـن شـهید مدافع سـامت 
می گویـد: پـدر دلبسـتگی عجیب بـه مردم مظلوم فلسـطین بویـژه کودکان 
آنجـا داشـت. وقتـی کـه صهیونیسـت ها به شـکل بی رحمانه مراکـز درمانی 
اشـک  از  پـر  چشـم هایش  می کردنـد،  بمبـاران  را  غـزه  بیمارسـتان های  و 
می شـد و می گفـت که مـن درک می کنـم کادر درمان و پرسـتاران آنجا الان 
بـا چـه خون دلی بـرای نجات بچه ها تقـا می کنند. شـاید بزرگ ترین آرزوی 
پـدر ایـن بـود کـه ملـت تحت سـتم فلسـطین از جهنمـی که صهیونسـت ها 
درسـت کـرده بودنـد، نجـات پیـدا کننـد و مـردم مظلـوم آنجـا طعـم آزادی 
آنجـا  و  برونـد  قـدس  زیـارت  بـه  نیـز  مسـلمانان  و  بچشـند  را  زندگـی   و 

نماز بخوانند.
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امام علی)ع(:
با هر که دوستی می کنید، به خاطر خدا دوستی کنید و با هر که دشمنی 

می ورزید، به خاطر خدا دشمنی ورزید.
غرر الحكم : ج ۶ ص ۲٣٨ ح ۱٠۱۱۹

دفاع مقدس قله ارزش های جامعه را تغییر داد
مراسم افتتاحیه بیست و ششمین دوره آموزشی طرح ولایت نیمه متمرکز 
بـا حضـور معـاون رئیس جمهـور و رئیس بنیاد شـهید و امـور ایثارگران در 

سازمان بسیج دانشجویی برگزار شد.
بـا  مراسـم  ایـن  در  هاشـمی  قاضـی زاده  امیرحسـین  سـید  دکتـر 
گرامیداشـت فـرا رسـیدن دهه مبـارک فجر بـه دوران دفاع مقدس اشـاره 
کرد و گفت: ما نسـلی هسـتیم کـه دوران جنگ تحمیلـی را درک کردیم، 
اگر دفاع مقدس اتفاق نمی افتاد بعید بود آثاری که نظام سـلطه در طول 
2۰۰ سـال در ذائقـه جامعه ایرانـی ایجاد کرده بود، تغییر یابد و شـهدا با 

نشان دادن سبک زندگی نوین، پیشتازان طلب شهادت بودند.
وی ادامـه داد: حـاج قاسـم حال بی قراری برای رسـیدن به شـهادت 
داشـت و خداوند مقداری پرده از این شـوق برداشـت و نشـان داد کسـی 
کـه در اوج محبوبیـت و قـدرت قـرار دارد چگونـه در انتظـار وصـل به سـر 
می بـرد. سـردار سـلیمانی بـه ثـروت و قـدرت دنیوی پشـت کـرد و تنها به 

وصال می اندیشید.
معـاون رئیـس جمهـور با بیـان اینکه انسـان به هـر میزان بـه عمرش 
افـزوده می شـود، به همان مقدار تعلقات و وابسـتگی اش بـه دنیا افزایش 
پیدا می یابد، افزود: بسـیاری از شـهدا، جوان و نوجوان هسـتند که این 
امر خود فلسـفه ای دارد که بسیار مورد توجه است. یکی از دلایل انقطاع 
شـهدای جـوان از لذایـذ دنیا سـن کـم آنان اسـت. حال چگونه اسـت که 

یک نفر مانند سـردار سـلیمانی با آن همه امکانات مادی و جایگاهی که 
می توانست به دست بیاورد عظمت بالاتری را از خدا درخواست می کند؟ 
ایـن امـر انسـان امـروز را به فکـر می انـدازد. آن چیزی کـه در دوران دفاع 

مقدس حاصل شد این بود که قله ارزش ها در جامعه تغییر پیدا کرد.
رئیـس بنیاد شـهید و امور ایثارگـران با بیان اینکه انسـان با اهدافش 
شـناخته می شـود، گفت: این هدف برای انسـان یک باور است و آن باور 

بـرای آدمـی هـدف ایجاد می کنـد. قله مبانـی توحیدی که امـام خمینی 
)ره( طرح فرمودند در شـهدا دیده شـد. شـهدا توانستند وجود اطرافیان 
خـود را تغییـر و شـخصیت های جدیـدی را در جامعـه تعریـف کننـد. امـا 
بعدهـا نپرداختـن بـه مبانـی و عـدم تربیت نیروی انسـانی و دیده نشـدن 
چنین قله هایی در جبهه های دیگر باعث شد نظام ارزشی جامعه ذره ذره 
تغییـر پیـدا کنـد. وی افزود: اگـر موضوع طـرح ولایت مراجـع اجتماعی 
کـه در باورهـا و رفتارشـان اهـل اسـتقامت در راه خداونـد هسـتند باشـد 
قطعـاً شـاهد تغییـر جامعه خواهیم بود. کسـانی که در این طرح شـرکت 
می کنند مسئولیتشان صرفاً خودسازی نیست، بلکه تبدیل شدن به الگو 
مهمترین رسـالت آنان محسـوب می شود. ممکن نیست با تربیت تک تک 
نفوس به تغییر جامعه دسـت یابیم، بنابراین تحول انفسـی باید در جامعه 

رخ دهد و این امر تنها با رهبران اجتماعی امکان پذیر است.
قاضی زاده هاشمی در پایان خاطرنشان کرد: مسیر رسیدن به جامعه 
توحیدی آن اسـت که مسـئولان افراد اصاح شده باشند. اگر ما امروز در 
جامعه مشکل داریم به دلیل توحیدی نبودن برخی مسئولان بوده است. 
مسـیر وابسـته شـدن و عدم اسـتقال از همین مسـیر طی می شـود و در 
واقع بسـیاری ابتدا دچار زاویه و انحراف و سـپس دشمن انقاب و جامعه 
اسامی می شوند و باید در نظر گرفت که انسان در دوره جوانی می تواند 

اراده خود را برای حرکت در مسیر خدا تقویت کند.

پیام تسلیت حجت الاسلام شکری در پی درگذشت مرجع عالی مقام شیعه
نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران با صدور پیامی ضایعۀ غمبار 
 ارتحال مرحوم حضرت آیت الله العظمی صافی گلپایگانی »قدس سـره« 

را تسلیت گفت.
در پیام حجت الاسام و المسلمین یوسفعلی شکری آمده است:

رحلـت عالـم ربانـی، فقیـه بصیـر و مجاهد مرحـوم حضـرت آیت الله 
العظمی صافی گلپایگانی »قدس سره« موجب تأثر و تألم شدید گردید.

ایشـان عالمی فرزانه بودند که سراسـر عمر شـریف خود را در خدمت 
بـه اسـام و مکتـب اهل بیت )علیهم السـام( و تعلیم و تربیت شـاگردان 

عالم و ممتاز سپری کردند.
سـلوک معنـوی و روحانـی، مراتـب والای زهـد، وارسـتگی، اخـاص 
بـه آسـتان اهل بیـت عصمـت و طهـارت »علیهم السّـام«،  و شـیفتگی 
همچنیـن توانمندی هـای فکری و اندیشـه ای و همراهی ایشـان با امام و 

رهبـری، بینـش نافذ و ترویج و تبین عالمانه و مجاهدانه دین اسـام بیانا 
و قلمـا و دفـاع از موجودیـت اسـام و همچنیـن دفـاع و حمایـت از نظـام 

اسامی و ولایت فقیه از ایشان شخصیتی ارزشمند ساخته بود.
حضور در عرصه های مختلف نظام مقدس اسامی، از جمله مجلس 
خبـرگان قانـون اساسـی، عضـو و اولین دبیـر شـورای نگهبـان از کارنامه 

سراسر نور این عالم بصیر و انقابی است.

آغاز پرداخت معوقات مشمولان ماده 38 قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران
معـاون تعـاون و امـور اجتماعـی بنیاد شـهید و امور ایثارگـران از پرداخت 
باقیمانـده معوقـات جامعـه ایثارگـری مشـمول مـاده ۳8 قانـون جامـع 
خدمـات رسـانی بـه ایثارگران خبـر داد. محمـود پاکدل گفت: بر اسـاس 
قـول رئیـس بنیاد شـهید و امور ایثارگران و رئیس سـازمان برنامه و بودجه 
بـا موافقـت رئیس جمهور آخریـن مرحله از پرداخت مطالبات مشـمولان 
ماده ۳8 قانون جامع خدمات رسانی که تا پایان شهریور ماه سال جاری 
احکام آنها توسط ستاد کل نیروهای مسلح صادر و به بنیاد شهید و امور 

ایثارگران ارسال شده است پرداخت می شود.
وی با بیان اینکه ۴۵ هزار و ۵۰۰ نفر مشـمول این پرداخت هسـتند، 
تصریـح کـرد: ۶۵۰ میلیـارد تومـان اعتبـار بـرای پرداخـت ایـن معوقـات 

درنظـر گرفته شـده اسـت کـه ۳ هـزار و ۱2۰ میلیارد تومان در سـال های 
۹۹ و ۱۴۰۰ در سـه مرحله پرداخت شـده اسـت و باقیمانده این معوقات 
نیـز پرداخت می شـود و بـا پرداخت این معوقـات تمام افـرادی که احکام 
همطرازی آنان توسط ستاد کل نیرو های مسلح تا ۶ ماه اول سال تحویل 
بنیاد شـهید و امور ایثارگران شـده اسـت، تسـویه می شـود. معاون تعاون 
و امـور اجتماعـی بنیاد شـهید و امور ایثارگران ادامـه داد: معوقات تعداد 
اندکـی از خانـواده ایثارگـران متوفـی با واگذاری و ثبت حسـاب بانکی در 
روز هـای آینـده پرداخـت خواهد شـد. پاکـدل در پایان خاطرنشـان کرد: 
بـا موافقـت دولـت و همکاری هـای سـازمان برنامـه و بودجـه و پیگیـری 
بنیاد شـهید و امور ایثارگران این مبلغ تأمین و به حسـاب ایثارگران واریز 

می شود. گفتنی است، بر اساس ماده ۳8 قانون جامع خدمات رسانی به 
ایثارگران، حقوق و مزایای پرسـنل وظیفه و نیروهای داوطلب غیرشـاغل 
در دسـتگاه های موضوع ماده )2( این قانون که به صورت بسـیج مردمی 
از سـوی مراجع ذی صاح نظیر نیروی مقاومت بسـیج، سـپاه پاسـداران 
انقاب اسامی، ارتش، کمیته امداد امام خمینی )ره(، جهادسازندگی، 
سـازمان تبلیغـات اسـامی، حوزه هـای علمیـه و جمعیـت هـال احمـر 
جمهـوری اسـامی ایـران به جبهـه اعزام و بـه دلیل حضـور در جبهه و یا 
بر اثر ترور شهید، مفقودالاثر، جانباز از کارافتاده کلی و آزاده از کارافتاده 
کلـی گردیده انـد طبـق مقـررات، همطـراز کادر نیروهای مسـلح تعیین و 

توسط بنیاد پرداخت خواهد شد.
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برنامه های کمیته ایثارگران ستاد دهه فجر
نشست خبری کمیته ایثارگران ستاد 
دهـه مبارک فجر با حضور سرپرسـت 
معاونـت فرهنگـی و آموزشـی بنیـاد 
شـهید و امـور ایثارگـران برگـزار شـد. 
محمدعلـی فقیـه در نشسـت خبری 
کمیتـه ایثارگـران سـتاد دهـه مبارک 
فجر گفت: سـال گذشـته برنامه های 
گرامی داشـت دهه مبارک فجر تحت 

تاثیر شـیوع ویروس کرونا قرار گرفت و امیدواریم در سـال جاری شـرایط به گونه ای 
پیـش بـرود که بتـوان ایـن برنامه ها را بدون مشـکل برگزار کـرد. ایـن برنامه ها در دو 
بخـش برگزار می شـود کـه برنامه های ملی و نمادین و برنامه هایی در سراسـر کشـور 
هسـتند. نخسـتین برنامـه نواختن زنـگ انقـاب در روز ۱2 بهمن همزمـان با زمان 
ورود امام خمینی )ره( به کشور در مدارس شاهد است. مراسم میهمانی لاله ها روز 
پنجشنبه ۱۴ بهمن در ۱۹ هزار گلزار مطهر شهدا در سراسر کشور برگزار می شود و 
مراسـم عطرافشـانی و گلباران مزار مطهر شهدای بهشت زهرا )س( تهران به عنوان 
نماد ملی با حضور معاون محترم رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 

و مقامات لشگری و کشوری برگزار می شود.
وی افزود: عطرافشانی و گلباران گلزار مطهر شهدای شهر قزوین به عنوان نماد 
گلزارهای شهری، برگزاری آئین میهمانی لاله ها و تجلیل از شهدای ادیان توحیدی 
در آرامستان آشوریان شهرستان اسامشهر، مراسم اهتزاز پرچم جمهوری اسامی 
ایران و تعویض پرچم مزار مطهر شـهدا و عطرافشـانی و گلباران گلزار مطهر شهدای 
روستای چندار در استان البرز به عنوان نماد گلزارهای روستایی از دیگر برنامه های 

در نظر گرفته شده برای این روز هستند.
سرپرسـت معاونـت فرهنگـی و آموزشـی بنیـاد شـهید و امـور ایثارگران با اشـاره 
بـه برگـزاری مراسـم تجدید عهـد و میثاق بـا آرمان های حضرت امام )ره( و شـهدای 
بـا حضـور معـاون محتـرم  بهمـن  روز یکشـنبه ۱۷  ایـن مراسـم  گران قـدر گفـت: 
رئیس جمهـور و رئیس بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران، معاونین و مدیران سـتادی در 
مرقـد مطهـر امام خمینی )ره( برگزار می شـود. همچنین ۱۰۰۰ نفر از دانشـجویان 
شـاهد و ایثارگـر تحت پوشـش آموزش هـای معرفتی مرکز پژوهشـی امام خمینی قم 
قـرار می گیرنـد. اجـرای طـرح سـپاس در سراسـر کشـور و عیـادت از جامعـه معظم 
ایثارگری در بیمارسـتان ها و آسایشـگاه جانبازان در سراسـر کشـور، مراسم تقدیر از 
برگزیدگان مسابقه نقاشی من سلیمانی ام در تاریخ 2۴ بهمن، اهدای جوایز مربوط 
بـه حـوزه ایثارگـری و رونمایـی از کتـاب »هواییان حـرم« از دیگر برنامه هـای در نظر 
گرفته شـده در راسـتای برنامه های گرامی داشـت ایام دهه فجر اسـت. فقیه افزود: 
از دیگـر برنامه هـای در نظـر گرفته شـده بـه این مناسـبت می توان به اعـزام بیش از 
۱۰۰۰ نفـر از خانواده هـای معـزز شـاهد و ایثارگر به شـکل انفرادی به شـهر مشـهد 
مقدس، تجلیل از کادر درمان، برپایی غرفه های ترویجی توسـط تشـکل های شاهد 
و ایثارگر، اعزام ۳۰۰۰ راوی پیام آور ایثار به حسـینیه های شـهید، مدارس، مساجد 

و دانشگاه ها برای انجام روایتگری و 2۵۰ برنامه دیگر در سطح کشور اشاره کرد.

برگزاری آئین ملی گلبانگ انقلاب
آئیـن ملـی گلبانـگ انقـاب )زنـگ انقاب( همزمـان با سـالگرد لحظه تاریخـی ورود 
حضرت امام خمینی )ره( به میهن اسامی و آغاز دهه فجر انقاب اسامی با حضور 
یوسـف نـوری وزیـر آموزش و پـرورش و محمدعلی فقیه سرپرسـت معاونت فرهنگی 
و آموزشـی بنیاد شـهید و امـور ایثارگران در دبسـتان دخترانه ایمـان واقع در میدان 
شـوش برگزار شـد. وزیر آموزش و پرورش در این مراسـم ضمن تبریک ایام الله دهه 
مبـارک فجـر و اشـاره بـه نقـش دانش آمـوزان و معلمان در انقـاب، تصریـح کرد: ما 
۳۶ هـزار دانش آموز شـهید داریم که یکی از این دانش آمـوزان که حضرت امام )ره( 
او را رهبـر خـود خطاب کرد، شـهید حسـین فهمیده اسـت. شـهدای بـزرگ دیگری 
نظیر شـهید همت نیز معلم و فرمانده لشـکر 2۷ تهران بود. این شـهدا از مفاخر ما 
هسـتند کـه امنیـت امروز را مدیون وجود آنان هسـتیم. دانش آموزان مـا در ۱۳ آبان 
سـال ۱۳۵۷ به فرمان حضرت امام )ره( لبیک گفتند و بسـیاری از آن ها به شـهادت 

رسیدند که روز ۱۳ آبان به همین دلیل به این نام، نامگذاری شد.
وی افـزود: ایـن انقـاب حاصل زحمات تمام شـهدا اسـت؛ از شـهدای پیش از 
انقاب گرفته تا شهدای دوران دفاع مقدس، شهدای راه امنیت، شهدای هسته ای 
و جهاد علمی، شـهدای راه سـامت و شـهدای مدافع حرم و خاصه سیدالشـهدای 
مدافع حرم شـهید حاج قاسـم سـلیمانی که امنیت را برای ایجاد و راه جهاد علمی 
را بـرای مـا همـوار کردند. نـوری در پایان با مخاطب قـراردادن دانش آمـوزان گفت: 
همانگونـه که در سـخنرانی اخیر مقـام معظم رهبری بیان شـد، زمانی جهاد علمی 
بـرای شـما دانش آموزان در تمامی عرصه ها محقق می شـود که از طـرف ما معلمان 
منجـر و منتـج بـه استکبارسـتیزی شـود. هر زمانی علـم، دانش و فرهنگ به سـمت 
استکبارسـتیزی و بـه دنبـال آن بـه سـوی اسـتقال پیـش برود، بـه نتیجـه خواهیم 
رسید. امیدواریم جمع معلمان و دانش آموزان در چهل واره انقاب اسامی با قدرت 

بیشتری قدم بردارند تا ان شا الله مدیون امام )ره( و شهدا نباشیم.

برگزاری کنگره بزرگداشت سرداران و 
۳۷۳ شهید گلپایگان

و  سـرداران  »بزرگداشـت  کنگـره 
۳۷۳ شـهید شهرسـتان گلپایگان« و 
شـصتمین سـالگرد شـهادت مجتهد 
بی نشـان آیت الله صدوق گلپایگانی 
در ایـام اللـه دهه فجر برگزار شـد. در 
ایـن کنگره که یاد و خاطره شـهدای 
شهرسـتان گلپایـگان گرامی داشـته 
شـد، سرلشـگر پاسـدارحاج حسـین 

سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی به عنوان سخنران حضور پیدا 
کرد. کنگره »بزرگداشـت سرداران و ۳۷۳ شهید شهرستان گلپایگان« روز پنجشنبه 

چهاردهم بهمن در مصلی گلپایگان برگزار شد.

گلباران مزار شهدای آشوری 
شانزدهمین آئین ملی میهمانی لاله ها و عطرافشانی و گل باران مزار شهدای ادیان 
توحیـدی، بـا حضـور رهبران و پیـروان ادیان الهـی، مسـئولان و خانواده های معظم 
شهدا و ایثارگران در آرامستان آشوریان تهران برگزار شد. محمدعلی فقیه سرپرست 
معاونـت فرهنگـی و آموزشـی بنیاد شـهید و امور ایثارگـران در این مراسـم با تبریک 
فرارسـیدن چهل و سومین سـالگرد پیروزی شکوهمند انقاب اسامی ایران گفت: 
امـروز روز تجدیـد میثـاق و ادای احترام به سـاحت مقدس شـهدایی اسـت که برای 
دفـاع از وطـن خویـش بـه دور از هرگونـه اختـاف، جانانـه در برابر تهاجم دشـمنان 
ایسـتادند و به شـهادت رسـیدند. ادای احترام به این جوانان پرشـور و پاک سرشت و 
خانواده های  ایشان برای ما ارزش است. وی در پایان با اباغ سام دکتر قاضی زاده 
هاشـمی معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شـهید و امور ایثارگران به خانواده های 
شـهدای ادیان الهی، برای ایران عزت و سـربلندی مسألت کرد. در پایان این مراسم 

از چهار خانواده شهید ارامنه، زرتشتی، کلیمی و آشوری تجلیل شد.

دیدار ویدئوکنفرانسی با ایثارگران استان اصفهان
امـور  و  بنیـاد شـهید  رئیـس  و  رئیس جمهـور  معـاون 
ایثارگران در دوازدهمین دیدار ویدئوکنفرانسی خود با 
ایثارگران اسـتان اصفهان دیدار و گفت وگو کرد. دکتر 
سیدامیرحسـین قاضی زاده هاشـمی در این نشسـت 
پس از شـنیدن درخواست ها و مشکات ایثارگران، به 
ارائه دسـتورات و نکات لازم به منظور حل مشـکل این 
عزیزان در موضوعاتی چون تأمین مسـکن، معیشت و 
درمـان پرداخت. معاون رئیس جمهور با ابراز قدردانی 
از ایثـار مـردم مجاهـد و شـهیدپرور اسـتان اصفهـان 

گفت: بررسـی پرونده ایثارگران از جمله خانواده های 
جانبازان متوفی نشـان می دهد که تعداد محدودی از 
ایـن عزیـزان در دهک های پایین درآمـدی قرار دارند. 
بنیاد شـهید و امور ایثارگران باید به وضعیت معیشـت 
ایـن خانواده ها توجـه کند و براسـاس امکاناتی که در 

اختیار دارد، دغدغه هایشان را مرتفع سازد.
و  بهداشـت  معـاون  عباسـپور  عبدالرضـا  دکتـر 
درمـان بنیاد شـهید و امـور ایثارگران و محمـود پاکدل 
معـاون تعـاون و امـور اجتماعـی بنیـاد شـهید و امـور 

حضـور  کنفرانسـی  ویدئـو  دیـدار  ایـن  در  ایثارگـران 
داشـتند و بـه بیـان نـکات و راهکارهایـی در راسـتای 
حل مشـکات خانواده های شـهدا و ایثارگران اسـتان 
اصفهـان پرداختنـد. گفتنـی اسـت در ایـن نشسـت، 
»زهـره حامدآبـادی« فرزند شـهید، »لیا حسـن زاده« 
فرزنـد شـهید، »ثریا ربیعیان« همسـر جانبـاز و خواهر 
شهید، »سیدمحمدحسین شکیبا« جانباز ۳۰ درصد، 
»فاطمه صفری رنجبر« همسـر جانباز متوفی، »رشید 
ضامن پـور« فرزنـد آزاده و جانبـاز، »سـعید ظفرمنـد« 

جانبـاز ۷۰ درصـد و »شـاپور محمدیـان« جانبـاز ۶۵ 
درصـد از طریـق ویدئوکنفرانـس بـه طـرح دغدغه ها و 

مسائل خود پرداختند.

تشکیل ستاد کرونای بنیاد شهید و امور ایثارگران
دبیـر سـتاد کرونـای بنیاد شـهید و امـور ایثارگـران به 
ارائـه توصیه های ضـروری خطاب به ایثارگران با توجه 
به شـیوع موج ششـم کرونا پرداخت.جال سـیانی با 
اشـاره به فراگیری موج ششـم شیوع بیماری کرونا در 
بسـیاری از اسـتان های کشـور گفت: در پی تشـکیل 
سـتاد کرونـای بنیاد شـهید و امور ایثارگران مقرر شـد 
اطاع رسـانی به منظـور پیشـگیری از کرونـا از طریـق 
و  اطاع رسـانی  تلفن هـای  بنیـاد،  عمومـی  روابـط 
غربالگـری شـرکت بیمـه دی و سـایر امکانـات موجود 
اردویـی،  برنامه هـای  اسـاس  ایـن  بـر  شـود.  انجـام 
ورزشـی و تفریحـی در اسـتان های قرمـز لغـو و انجـام 
و  ایثارگـری  معـزز  جامعـه  به موقـع  واکسیناسـیون 
سـرعت  بـا  ایثارگـران  امـور  و  شـهید  بنیـاد  کارکنـان 

بیشـتری پیگیـری خواهد شـد. همچنین مقرر شـده 
مراجعان به سـاختمان های اداری بنیاد شـهید و امور 
ایثارگـران در هنـگام ورود کارت واکسـن ارائـه کننـد و 
اطاع رسانی های لازم در این زمینه باید صورت گیرد.

وی افـزود: در تحقیقات پزشـکی مشـخص شـده 
بعضی از افرادی که واکسن کرونا دریافت کرده اند نیز 
به ویروس جهش یافته کرونا موسوم به ویروس اُمیکرون 
مبتا شـده اند و شدت سـرایت این نوع ویروس بسیار 
بالاتـر از نـوع دلتـا اسـت. در همین راسـتا لازم اسـت 
جانبـازان عزیـزی که جـزو گروه هـای در معرض خطر 
ایـن بیمـاری محسـوب می شـوند و به طورکلـی تمـام 
ایثارگران باید ضمن رعایت شـیوه نامه های بهداشـتی 
تـا حـد امـکان از انجـام مسـافرت، شـرکت در مراسـم 
خانوادگـی، مهمانی هـا و جلسـات خـودداری کننـد. 
شـیمیایی،  جانبـازان  می کنیـم  توصیـه  همچنیـن 
نخاعی، پیوندی ها و دارای بیماری های صعب العاج 
حتی المقدور به مدت دو هفته از منزل خارج نشوند.

دبیـر سـتاد کرونای بنیاد شـهید و امـور ایثارگران 
بـا اشـاره بـه اطاعیه هـای قبلی سـتاد کرونـای بنیاد 
شـهید و امـور ایثارگران گفت: لازم اسـت از حضور در 
منـازل ایثارگـران به ویـژه به صورت گروهـی در مناطق 
قرمـز خـودداری شـود و تنها مورد مجـاز در این زمینه 
انجـام پایـش سـامت ایثارگـران بـا توجـه بـه آخریـن 
شـیوه نامه های  رعایـت  و  اباغـی  دسـتورالعمل های 
نیازهـای  بهداشـتی و درمانـی و صرفـاً در خصـوص 

ضروری و اورژانسی ایثارگران انجام شود.
سـیانی در پایـان تأکیـد کـرد: همچنین جلسـات 
و برنامه هـای اداری نیـز در ایـن مـدت باید بـا توجه به 
شـیوه نامه های اعامـی و در نظـر گرفتـن آن هـا اجـرا 

شوند.

پیگیری جذب فرزندان شاهد و ایثارگر در هیأت علمی دانشگاه ها
مدیرکل آموزش بنیاد شـهید و امور ایثارگران از برگزاری نشسـت مشـترک 
بـا رئیـس مرکز جذب هیئت علمـی وزارت علوم و پیگیـری جذب فرزندان 
شـاهد و ایثارگـر در هیـأت علمـی دانشـگاه ها خبـر داد. محمدعلی فقیه 
مدیـرکل آمـوزش بنیـاد در دیـدار با خلج امیرحسـینی رئیـس مرکز جذب 
اعضـای هیـأت علمی ضمـن تبریک انتصاب رئیـس این مرکز با اشـاره به 
ضـرورت توجـه جدی به امور آموزشـی و فرهنگی دانش آموختگان شـاهد 
و ایثارگر گفت: فرزندان شـهدا و ایثارگران نور چشـم حضرت امام خمینی 

)ره( و مقام معظم رهبری هستند و رسیدگی به وضعیت علمی و فرهنگی 
ایـن عزیـزان یـک تکلیـف اسـت. وی در ادامـه افـزود: برگـزاری نشسـت 
مشـترک بنیاد با مرکـز جذب هیئت علمی وزارت علـوم به منظور پیگیری 
و اجرایـی شـدن مصوبـات هیـأت عالی جذب بـرای تسـهیل در امر جذب 
هیـأت علمی مشـمولین بنـد »ز« مـاده ۴۴ برنامه پنجم توسـعه، بند )پ( 
ماده ۹۰ قانون برنامه ششم توسعه و ماده ۷۱ قانون جامع خدمات رسانی 
به ایثارگران بوده است. خلج امیرحسینی رئیس مرکز جذب هیات علمی 

وزارت علوم نیز در این جلسه گفت: هدف این مرکز همکاری و هم افزایی 
بیشتر با بنیاد است و این مرکز در راستای قوانین حمایتی برای ایثارگران 
علی الخصوص بند »ب« ماده ۷۱ قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران 
بنـد »ز« مـاده ۴۴ برنامـه پنجـم توسـعه و بند )پ( مـاده ۹۰ قانـون برنامه 
ششـم توسـعه آمادگـی لازم را بـرای همـکاری و جذب متقاضیان شـاهد و 
ایثارگـر در هیـأت علمی دانشـگاه ها و موسسـات آموزش عالـی دارد تا ان 

شاءالله اهداف عالی انقاب اسامی نیز در دانشگاه ها میسّر شود.

الکترونیکی شدن فرآیند ثبت نام خدمات ایثارگران
مدیـرکل آمـار و فنـاوری اطاعـات بنیاد شـهید و امور 
ایثارگـران از الکترونیکـی شـدن فرآیندهـای ثبت نـام 
خدمـات الکترونیـک، درخواسـت کمـک معیشـت و 
ثبت نـام هدیـه ازدواج در سـامانه خدمـات الکترونیک 
ایثار خبر داد. علیرضا امینی با اشـاره به برخط شـدن 
بخـش ثبت نـام خدمـات الکترونیـک سـامانه خدمات 
ایثـار گفت: تا پیـش  از این ایثارگران برای اسـتفاده از 
خدمـات الکترونیک باید یک بار بـه یکی از دفاتر بنیاد 
شـهید و امـور ایثارگـران مراجعـه و اطاعـات کاربـری 
سـامانه را از کارشـناس بنیـاد دریافـت می کردنـد. در 
راستای حذف لزوم مراجعه، با همکاری سازمان تنظیم 
مقررات زیرسـاختی پیاده سـازی شـد که امـکان احراز 

هویت غیرحضوری با اسـتفاده از وب سرویس شاهکار 
کـه مالکیـت خـط تلفـن همـراه از آن طریـق بررسـی 
می شـود، فراهم شـده اسـت. وی افـزود: به این ترتیب 
فرآیند ثبت نام خدمات الکترونیک برخط سـازی شـده 
و ازاین پس ایثارگران می توانند بدون مراجعه حضوری 
در سـامانه خدمات الکترونیک ایثـار ثبت نام کرده و از 
خدمات الکترونیک استفاده کنند. لینک ثبت نام برای 
ایـن کار در صفحه ورود سـامانه خدمـات الکترونیک و 
بخش خدمات پرکاربرد قرار داده شـده است. مدیرکل 
آمار و فناوری اطاعات بنیاد شهید و امور ایثارگران در 
خصـوص الکترونیکی شـدن فرآیند درخواسـت کمک 
معیشـت نیـز توضیـح داد: متقاضیـان حائـز شـرایط 

می تواننـد بـدون مراجعه حضوری، درخواسـت کمک 
معیشـت خـود را ثبـت کنند. تا پیـش  از ایـن ایثارگران 
بـرای ثبـت این درخواسـت باید یک بار جهـت دریافت 
فرم هـای اسـتعامی خـام به بنیـاد مراجعـه و فرم های 
لازم را به سـازمان ثبت اسـناد و سـازمان امـور مالیاتی 
بـرده و اسـتعام دریافـت می کردنـد و مجـدداً فرم هـا 
را بـه بنیـاد ارائـه می دادنـد. بـا تعامـل صورت گرفته با 
از  یادشـده، اسـتعامات وب سرویسـی  سـازمان های 
ایـن سـازمان ها دریافت شـد تـا به این ترتیـب فرم های 
کاغـذی تا حد زیـادی حذف شـده و مراجعه حضوری 
بـه بنیاد صفر و مراجعه به سـایر دسـتگاه ها به حداقل 
برسـد. امینـی افـزود: در زمینـه ثبت نام هدیـه ازدواج 

نیـز ایثارگران تـا پیش ازاین باید مـدارک متعددی را در 
سـامانه بارگـذاری می کردنـد. با رایزنـی به عمل آمده با 
سـازمان ثبت اسناد، سرویس اسـتعام وضعیت تأهل 
از این دسـتگاه اخذ شـده و با استفاده از این سرویس 
فرآینـد بازطراحـی شـد و در فرآینـد جدیـد دیگـر لازم 

نیست حتی یک مدرک بارگذاری شود.


